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Mietteitä 40 vuoden 
MTK-uran päätteeksi

Kun aloitin agronomiopinnot Helsingin Yliopistossa 
armeijan jälkeen vuonna 1979, maailma oli kovin eri-
lainen. Suomessa oli sotien jälkeistä jälleenrakennus-
kautta seurannut kasvun ja vaurastumisen ajanjakso. 
Maataloudessa tuotantotekniikan kehittyminen oli 
johtanut sotien jälkeisestä niukkuudesta maatalous-
tuotteiden ylitarjontaan. Tuolloin Suomi tasapainoili 
idän ja lännen välillä ja päätöksentekoa ohjasi varovai-
nen reaalipolitiikan ymmärrys Neuvostoliiton naapu-
rina. Presidenttinä oli Kekkonen ja isoja yhteiskunnal-
lisia päätöksiä valmisteltiin laajapohjaisella poliittisella 
valmistelulla konsensuksen hengessä.

Vuodesta 1956 alkaen kansallista maatalouspolitiikkaa 
oli määritellyt maataloustulolaki, jonka perusteella 
maataloustuotteiden hintataso asetettiin kulloisen-
kin kustannustason perusteella siten, että samaan 
aikaan turvattiin viljelijöille kohtuullinen toimeentulo, 
kansallinen omavaraisuus ja kuluttajille kohtuuhin-
taiset elintarvikkeet. Tavoitehintoja turvattiin tulleilla, 
tuontikiintiöillä, vientituella ja markkinoimismaksuilla. 
Vastaavanlainen tulojärjestelmä oli tuolloin käytössä 
miltei kaikissa läntisissä teollisuusmaissa. Maailman-
markkinoilla liikkuvat elintarvikkeet kuvastivat tuolloin 
lähinnä ylijäämäerien polkuhintoja. 

Aloittaessani MTK:ssa 1985 pääsin pian valmistele-
maan maataloustuloneuvotteluissa käytettäviä laskel-
mia ja maataloustulolain määräajoin tapahtuvia uu-
distuksia. Hintaratkaisuja tehtiin siten, että esim. 10-20 
hehtaarin lypsykarjatilalla tai 20-30 hehtaarin leipä-
viljatilalla turvattiin tyydyttävä toimeentulo.  Muistan 
kuitenkin hyvin, miten ilmapiiri ja maatalouskeskustelu 
kiristyi voimakkaasti 1980-luvun lopussa. Mm. OECD 
syytti Suomea ”kuluttajille aihetuista hyvinvointitappi-
oista”, kun Suomen hintataso oli näennäisesti merkit-
tävästi korkeampi kuin maailmanmarkkinoilla. Valuut-
takurssi- ja ostovoimakorjattuna erot eivät kuitenkaan 
todellisuudessa olleet niin suuria. 

Kun Suomessa keskusteltiin rajasuojan poistamises-
ta, tein jo vuoden 1990 tienoilla MTK:ssa laskelmia, 
minkälaisia kompensaatioita tarvittaisiin, jos hintataso 
laskisi silloisen EY:n hintatasolle. Pian tämän jälkeen 
tarvittiin EU-neuvotteluihin analyysejä niin tilatason 
kuin kokonaistasonkin kompensaatiotarpeista. MTK:n 
ansiota oli se, että sekä päätöksentekijöiden että suu-
ren yleisön mielipide saatiin muutettua sellaiseksi, 
että EU-neuvotteluissa tulee löytää kohtuulliset rat-
kaisut kotimaisen maatalouden selviämiseksi. Keinoi-
na olivat silloisten EU-välineiden täysimääräinen käyt-
tö (mm. luonnonhaittakorvaus ja ympäristötuki) sekä 
liittymissopimuksen mukaiset kansalliset tuet. 

EU-jäsenyys merkitsi suomalaisille maatiloille valtavaa 
muutosta. Suomen liittyessä EU:n jäseneksi käynnis-
sä oli EU:n suuri maatalouspolitiikan reformi, jossa 
maataloustuotteiden hintatasoa laskettiin alemmak-
si ja hinnanalennusta kompensoitiin osin CAP-tuilla. 
Muutokset jatkuivat seuraavissa EU-uudistuksissa, kun 
maailmankaupan vapauttamisen paineissa EU-tukia Yrjö juuri liitossa aloittaneena.

YRJÖ OJANIEMI ELÄKKEELLE 2024
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irrotettiin tuotannosta ja vähitellen myös hintata-
soa turvanneet rajasuojaan liittyvät järjestelyt ajettiin 
suurimmaksi osaksi alas. Tällä hetkellä maatalous-
tuotteiden hintataso EU:ssa määräytyy käytännössä 
kysynnän ja tarjonnan sekä maailmanmarkkinoiden 
hintatason perusteella. 

Suomen kannalta EU-jäsenyyden aikana on ollut 
haasteellista, että Suomi on joutunut jatkuvasti pe-
rustelemaan maamme toimintatapoja ja luonnon 
olosuhteita EU-päättäjille. Viimeisin esimerkki tästä 
on metsien ympärille käytävä keskustelu. Vaikka meil-
lä Suomessa on muihin EU-maihin verrattuna hyvin 
hoidetut talousmetsät ja absoluuttisesti valtava ala 
tiukasti suojeltuja metsiä, ei sitä tahdota ymmärtää. 
Edellisen komission ja parlamentin päätöksentekoa 
leimasi lisäksi vahvasti ideologinen katsomus, jossa 
biotaloudelle ja maa- ja metsätalouden hiilensidon-
nalle ja muille faktoille ei annettu juurikaan mitään 
painoarvoa. Myös omaisuuden suojan kunnioitus ja 
EU:n läheisyysperiaatteen noudattaminen tuntui ole-
van hukassa. 

Koska EU ei ole mikään oikeudenmukaisuuden kehto, 
vaan kaikki on viime kädessä poliittisten intohimojen 
kompromisseja, MTK:n tekemällä edunvalvontatyöllä 
on ratkaiseva merkitys maamme maa- ja metsätalo-
uden ja niihin liittyvien jalostusketjujen selviämiselle. 
MTK onkin arvioitu yhdeksi taitavimmista ja vaikutta-
vimmista etujärjestöistä Brysselin pään edunvalvon-
nassa. 

Agronomi MMM Yrjö Ojaniemi jäi MTK-Etelä-
Pohjanmaan toiminnanjohtajan tehtävästä 
eläkkeelle 1.11.2024. Hän aloitti asiantuntijateh-
tävissä MTK:n keskusliitossa 1985 ja siirtyi MTK-
Etelä-Pohjanmaan toiminnanjohtajaksi 2001.

Yrjö eläkkeelle.

Edunvalvontaa tarvitaan edelleen myös täällä koti-
maassa. Maamme korkeat vaatimukset ruoan tur-
vallisuudesta, laadusta, eläinten hyvinvoinnista ja 
ympäristöstä eivät näy nykyisissä markkinahinnoissa, 
kun kauppaketjut käyvät markkinaosuuskilpailua ja 
halpuuttavat elintarvikkeita globaalien markkinoiden 
hintatason perusteella. Onneksi suomalainen kulutta-
ja on vuosien mittaan luottanut kotimaisiin tuotteisiin. 
Viime vuosina on myös uudestaan herätty pohtimaan 
huoltovarmuuden ja omavaraisuuden merkitystä. 
Siirtyessäni eläkkeelle toivon, että hankintalain, elin-
tarvikemarkkinalain ja kilpailulain tarkennuksilla elin-
tarvikeketjun tasapainoon saataisiin Suomessa konk-
reettisia parannuksia, kuten hallitusohjelmassa on 
luvattu. Lisäksi kotimaan markkinat tarvitsevat myös 
uskottavan vaihtoehdon, jota on perusteltua hakea 
viennistä. 

MTK:lla on ollut ratkaiseva rooli siinä, että vaikeissakin 
käänteissä suomalaisen maatalouden ääni on saatu 
kuulumaan. Kun aikaisemmin etujärjestömme vai-
kutusvalta perustui osin viljelijöiden suureen väestö-
osuuteen, tänä päivänä MTK:ta kuullaan päätöksente-
ossa asiantuntemuksen ja osaamisen perusteella. 
MTK-järjestössä tarvitaan osaavia ja aktiivisia toimi-
henkilöitä ja luottamushenkilöitä. Edunvalvonnan 
resursseista tulee huolehtia yhdistyksissä, tuottajalii-
toissa ja keskusliitossa. Pidetään yhdessä suomalaisen 
maatalouden, viljelijäperheiden ja elintarvikeketjun 
puolta. Kun itse siirryn viettämään eläkepäiviä, haluan 
kiittää järjestön toimihenkilöitä, luottamushenkilöitä 
ja yhteistyökumppaneita näistä 40 vuodesta. 

Yrjö Ojaniemi  
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PUHEENJOHTAJALTA 2024

Mieleen painuneita juttuja 
vuosien varrelta

Seija muistelee lämmöllä erityisesti MTK:n tapahtu-
mia ja reissuja vuosien varrelta niin maakunnassa, ko-
timaassa kuin ulkomailla.

”Vuonna 1997 järjestettiin MTK:n 80-vuotisliittoko-
kous täällä Seinäjoella hienoine ruokagaaloineen. 
Mukana oli silloin satoja ihmisiä ja tilaisuus on jäänyt 
mieleen vaikuttavana hetkenä, jossa samanhenkiset 
ihmiset kokoontuvat yhteen. Myös Brysselissä käynti 
vuonna 1998 oli erittäin hieno kokemus. Myös liiton 
100-vuotishistoriikin teossa avustaminen on jäänyt 
mieleen.”

Mikä on muuttunut vuosien saatossa?
Lankapuhelimien aikakaudella Seija vastaanotti kiuk-
kuisia puheluita tyytymättömiltä maanviljelijöiltä toi-
minnanjohtajan ja muiden toimihenkilöiden ollessa 
kokouksissa. Kännyköiden ja netin tullessa kiukkuiset 
puhelut ovat jääneet pois. Seija kirjoitti ennen puh-
taaksi myös käsin kirjoitettuja kokousten pöytäkirjoja 
ja puheita.
 
Alkuajat MTK-Etelä-Pohjanmaalla
Seija asteli 19. helmikuuta vuonna 1990 ensimmäis-
tä kertaa MTK-Etelä-Pohjanmaan toimistolle Elinkei-
notalolle. Silloin työstettiin tilinpäätöstä ja aluksi pa-
kokauhu valtasi Seijan.

”Harkitsin hetken jopa vanhaan työpaikkaan palaamis-
ta, mutta se tunne hälveni ajan mittaan. Onneksi niin, 
koska kyseistä paikkaa ei ole enää olemassakaan.”
 
Muita kokemuksia MTK-Etelä-Pohjanmaalla 
työskentelystä
Maatalon kasvatille tuottajaliitossa työskentely on ollut 
elämäntapa. ”Täällä on ollut ihanaa! Vähän kuin olisi 
omaa firmaa pyörittänyt. Pienessä porukassa vastuuta 
on saanut ottaa paljon. ”. Toimistotöiden lisäksi kulut-
tajatyö on ollut erityisen mieluisaa. Seija toimi pitkään 
myös kuluttajatyöryhmän sihteerinä.

Seija myös arvostaa sitä, että kollegoihin on saanut 
tutustua ympäri Suomea ja on päässyt tapaamaan 
korkeassa asemassa toimivia ihmisiä, kuten MTK:n 
entisen puheenjohtajan ja ulkoministeri Heikki Haa-
viston.

Seija Vierulan muistelot

Toimistosihteeri Seija Vierula jäi eläkkeelle kunniakkaan 
33 vuoden työuran jälkeen. Seijan läksiäiskahvit tarjottiin 
Elinkeinotalolla toukokuussa.

Seija Vierula jäi eläkkeelle 31.7.2024. MTK-Etelä-
Pohjanmaa kiittää lämpimästi tehdystä työstä ja 
toivottaa antoisia eläkepäiviä!
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Puheenjohtajan 
katsaus

Kulunut vuosi tullaan muistamaan liittomme osalta 
muutosten vuotena, mutta sitä samaa ei voi sanoa 
viljelijäväestön toimeentulossa. Nykyinen hallitus on 
pian taipaleensa puolivälissä ja sen ohjelma lupasi 
meille hyvää. Mutta mitään isoja korjauksia se ei ole 
lupauksista huolimatta pystynyt tekemään. Pieniä va-
lonpilkahduksia on ”Välitä viljelijästä”- projektin saa-
minen pysyväksi rahoituksen osalta ja lunastuslain 
uudistus, joka tosin jäi hieman torsoksi. Mutta useat 
kirjaukset maa- ja metsätaloussektorin paremmasta 
tulevaisuudesta antavat odottaa toteutusta. Tosin var-
sinkin metsäsektoria kokonaisuudessaan ravisteli raa-
kut, joka ikävä kyllä toi lisää ns. harmaata suojelua ja 
hakkuiden rajoituksia ympäri suomea. 

Maaliskuussa kokoonnuimme isolla joukolla Sei-
näjoen ravikeskukseen keskustelemaan tulonjaosta 
elintarvikesektorin loppupään, eli kauppojen kanssa. 
Ikävä kyllä maamme kolme suurinta ruoanmyyjää 
kieltäytyivät kutsusta saapua paikalle, mutta hyvää 
keskustelua ja medianäkyvyyttä saimme kuitenkin 
luotua. Paikalle saapuneet traktorit huomattiin ja ku-
luttajien kommentit tempauksesta olivat positiivisia. 
Tosin lopputulema oli se, että edelleen kaupat paran-
sivat tulostaan, meille ei tuloja lisää tullut. Toivotta-
vasti uuden elintarvikemarkkinavaltuutettu Jarno Su-
kasen johdolla tähän saadaan muutosta pikaisesti.

Jo pitkään on ollut trendinä mennä jokaisessa asias-
sa ympäristö ja ilmasto edellä, ja se on näkynyt viime 
vuodenkin aikana edellä mainittujen lisäksi myös uu-
sissa ravintosuosituksissa, jossa punaista lihaa suosi-
teltiin korvaamaan ulkomaisella soijalla. Itse en kyllä 
näe tuossa ympäristön kannaltakaan globaalisti mi-
tään hyvää, eikä moni muukaan. Mutta toisaalta tilas-
tot viime vuodelta puhuivat sen puolesta, että lihan 
syönti ei suomessa ole vähentynyt, päinvastoin koko-
naiskulutus hieman nousi. Katsotaan sitten mihin ku-
luva vuosi niiden osalta menee, pureeko suositukset 
suomalaisiin. 

Maakuntamme edunvalvonnan osalta täytyy nostaa 
tähänkin hieno onnistuminen maakuntakaavan uu-
distuksessa. Pitkään kaavaa valmisteltiin ja mukana oli 
merkintöjä viherkäytävistä eri alueiden välillä. Pidim-
me näitä merkintöjä tarpeettomina ja pelkäsimme, 
että pahimmillaan ne olisivat voineet estää elinkeino-
jemme harjoittamista, varsinkin metsäsektorilla. Lop-

pujen lopuksi voitto saavutettiin ja merkintöjä ei kaa-
vaan tullut. Tästä täytyy antaa kiitos loppuvuodesta 
eläköityneelle toiminnanjohtaja Yrjö Ojanimelle, joka 
sinnikkäällä työllä sai asiat käännettyä parempaan 
suuntaan.

Kuten alussa mainitsin, meillä oli muutosten vuosi, 
kun Yrjö ja Vierulan Seija jäivät ansaituille eläkepäivil-
le. Yrjön saappaisiin astui syyskuun alussa Anna-Kaisa 
Jaakkola. Hänellä oli muutaman vuoden kokemus 
MTK-Satakunnan toiminnanjohtajana, joten vaihto 
sujui hienosti. Tämän muutoksen lisäksi myös Hanna 
Helander ja Katariina Sironen palasivat vanhempain 
vapailta takaisin töihin, joten vuoden mittaan vaihtui 
yli puolet toimihenkilöistä. Työhön silti ei suuressa 
kuvassa ole muutosta tullut. Nykyinen porukka on 
huippuosaajia maa- ja metsätalouden edunvalvon-
nassa, joten siltä osin jäsenistömme voi nukkua yönsä 
rauhassa. Työ jatkuu paremman tulevaisuuden eteen 
jatkossakin.

Timo Kankaanpää
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1. TOIMINNANJOHTAJAN
KATSAUS

Aloitin oman työni Etelä-Pohjan-
maalla syyskuun alusta perehty-
en liiton toimintaan pitkän linjan 
edunvalvojan, Yrjö Ojaniemen 
opastuksella. 

Vaikka olenkin nähnyt toiminta-
vuodesta 2024 vain lopun, pystyy 
aiemman kokemuksen perusteel-
la toteamaan sen olleen liiton toi-
minnan näkökulmasta varsin mo-
nipuolinen ja kiireinen. 

Kun järjestön tarkoituksena on 
turvata jäsenistönsä taloudelli-
set, sosiaaliset ja yhteiskunnalliset 
oikeudet sekä lisätä maaseudun 
elinvoimaa, tarkoittaa se käy-
tännössä lähes kaiken kattavaa 
edunvalvontaa. 

Toimintavuonna Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan 
jatkui edelleen, Yhdysvalloissa Trump valittiin toista-
miseen presidentiksi ja Euroopassa käytiin Europarla-
menttivaalit. Paljon epävarmuustekijöitä siis. Liitossa 
ei työskennellä suoranaisesti maailmanpolitiikan pa-
rissa, mutta sen vaikutusten ulottuessa jäsenkenttään 
saakka, tulee järjestössä olla hereillä. 

EU-vaalien jälkeen ennustettiin aika nopeasti maa- ja 
metsätaloudelle aiempaa helpompaa kautta ja ruo-
antuotannon merkityksen korostumista. Suomessa 
hallitusohjelman hyvien kirjausten etenemistä odo-
teltiin jo kärsimättömänä. Toisaalta maatalous säästyi 
valtionhallinnon budjettileikkauksilta, joita kohdistui 
lähes kaikkiin muihin yhteiskunnaan sektoreihin.

Keväällä järjestön toimesta nostettiin esiin ruokaket-
jun epäreilua tulonjakoa, kauppojen tehdessä jälleen 
kovaa tulosta. Seinäjoki oli yksi paikkakunnista, jossa 
järjestettiin Ruokamarssi -tilaisuus. 

Vaikka huoltovarmuus- ja omavaisuus nousivat esiin 
lähes joka käänteessä, siitä huolimatta valtion uudet 
ravitsemussuositukset eivät tunnista suomalaista ruo-
kajärjestelmää ja ne lähinnä lisäisivät tuontielintarvik-
keiden kulutusta. Ruotsissa linja oli kovin erilainen ja 
esitimmekin heidän esimerkkinsä seuraamista.

Positiivista virettä nostatti panostukset elintarvike-
viennin kehittämiseen, jota liitto pyrkii olemaan aktii-
visesti viemässä eteenpäin.  

Loppuvuoteen saatiin vielä soviteltua kansanedustaja 
tapaaminen, jonka aikana syntyi yhteisymmärrys siitä, 
ettei maa- ja metsätaloudesta kerrota riittävästi pe-
rusopetuksessa. Jäämme odottamaan mitä saamme 
tämän keskustelun myötä syntyneestä ajatuksesta kir-
joittaa seuraavaan vuosikertomukseen.
  
Maa- ja metsätalous ovat edelleen tulevaisuuden alo-
ja, joiden eteen liitossa tehdään töitä koko sydämellä, 
nyt ja tulevinakin vuosina. 

Anna-Kaisa Jaakkola

1. TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS
2  MTK-ETELÄ-POHJANMAA RY. 2024
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2  MTK-ETELÄ-POHJANMAA RY.
     2024
2.1  TOIMIALUE

MTK-Etelä-Pohjanmaa ry:n toimialue 
käsittää perinteisen suomenkielisen 
Etelä-Pohjanmaan, jonka alueella 
toimii 30 MTK-yhdistystä.

2.2 JÄSENET

1. Kunniajäsenet
Martta Ahonen emäntä Evijärvi 
Simo Vaismaa toiminnanjohtaja Isokyrö 

2. MTK-yhdistykset (30)
Maataloustuottajain Alahärmän, Alajärven, Alavuden, 
Ilmajoen, Isojoen, Isonkyrön, Jalasjärven, Jurvan, Jär-
viseudun, Karijoen, Kauhajoen, Kauhavan, Kortesjärven, 
Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lapuan, Kristiinan, Lehti-
mäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Seinäjoen, Soinin, Teu-
van, Tiistenjoen, Töysän, Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylis-
taron ja Ähtärin yhdistykset

3. Manttaalikunnat (26)
Alahärmän, Alajärven, Alavuden, Evijärven, Isojoen, 
Isonkyrön, Jalasjärven, Jurvan, Karijoen, Kauhajoen, 
Kauhavan, Kuortaneen, Kurikan, Laihian, Lappajärven, 
Lapuan, Lehtimäen, Nurmon, Peräseinäjoen, Teuvan, 
Töysän, Vimpelin, Vähänkyrön, Ylihärmän, Ylistaron ja 
Ähtärin manttaalikunnat.

4. Osuusmeijerit (1)
Evijärven Osuusmeijeri 

5. Osuuskunnat (2)
Itikka osuuskunta ja Osuuskunta Maitosuomi

6. Muut yhteisöjäsenet (2)
Evijärven Peruna Oy ja LähiTapiola 

2.3 HALLINTO, EDUSTAJAT JA 
TOIMIHENKILÖT

1. Johtokunta     Tehtävässä vuodesta
Puheenjohtaja: 
Timo Kankaanpää, Ilmajoki        (johtok. 2008) 2021

Varapuheenjohtaja: 
Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki    (johtok. 2000) 2021

Jäsenet:
Päivi Kasari, Jalasjärvi 2020
Sami Eerola, Nurmo 2018
Kaija Aro, Kauhava  2019
Roope Kurki, Seinäjoki 2023
Kirsi Vuoriluoma, Alavus  2021 
Mikko Saarijärvi, Evijärvi 2022
Jarno Hakala, Teuva  2022
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2. Maitovaliokunta
Puheenjohtaja: Kirsi Vuoriluoma 
Jäsenet: Juha Vuorela, Tiina Peltonen, Kaija Aro, Anna 
Penttala, Mervi Piispanen, Kai Kytölä, Juhani Pitkäranta  
Asiantuntijat: Juha Kantoniemi ja Olavi Koskimäki
Nuorten edustaja: Hannele Antila     
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

3. Lihavaliokunta
Puheenjohtaja: Sami Yli-Rahnasto
Jäsenet: Tero Ojala, Sami Eerola, Mikko Yliluoma, 
Juha-Matti Ojanperä, Pasi Pärnänen, Ahti Ritola, Antti 
Talvitie, Päivi Kasari
Asiantuntijat: nautakerho: Ari Nortunen, lammasker-
ho: Sanni Kaitamäki, broileriasiantuntija: Harri Sippola, 
nauta-asiantuntija: Jaakko Isomäki   
Nuorten edustaja: Oskari Mäkinen 
Sihteeri: Ari Perälä

4. Hyvinvointivaliokunta
Puheenjohtaja: Kaija Aro 
Jäsenet: Marianna Keränen, Asko Ojala, Kirsi Vuori-
luoma, Marja Aurala, Mikko Kraatari, Päivi Kasari
Nuorten edustaja: Henna Kivioja  
Sihteeri: Riina Kaistila 

5. Maaseutunuorten valiokunta
Jäsenet: Arto Kivenmäki, Hannele Antila, Oskari Mä-
kinen, Hannu Laturi, Tuomo Autio, Jukka Honkaranta, 
Mira Piispanen, Henna Kivioja, Tea Rinnekallio
Johtokunnan edustaja: Roope Kurki  
MTK:n valiokunta: Antti Tyynelä 
-”-/MHY:n edustaja: Mikko Tukeva 
SeAMK edustaja: Anssi Annala 
Sihteeri: Sanna Hietamäki/Hanna Helander     

6. Kuluttajatyöryhmä
Puheenjohtaja: Tommi Laine
Jäsenet: Milla Mattila, Kati Kohtakangas, Kirsi Vuori-
luoma, Anna Länsisalmi-Keisala, Vuokko Yli-Kesänie-
mi, Roope Kurki, Salla Kurikka
Sihteeri: Riina Kaistila      

7. Elinkeinopolitiikka ja Yrittäjyysvaliokunta
Puheenjohtaja: Hannu Uitto  
Jäsenet: Arto Huhtala, Ari Hyvölä, Ilkka Orjala, Ville-
Matti Vuollet, Johanna Kankaanpää
Nuorten edustaja: Matti Keltto 
Sihteeri: Ari Perälä

8. Kasvintuotantovaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää 
Jäsenet: Kari Vaismaa, Jussi Kangas, Jarno Hakala, 
Heikki Kuusisto, Veli Yli-Hannula, Heikki Tuomela 
Asiantuntijat: Henri Honkala ja Ilpo Ulvinen 
Nuorten edustaja: Jaakko Renko 
Sihteeri: Ari Perälä  

9. Työvaliokunta 
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Varapuheenjohtaja: Sami Yli-Rahnasto 
Jäsenet: Sami Eerola, Päivi Kasari
Sihteeri: Yrjö Ojaniemi 

10. Metsävaliokunta
Puheenjohtaja: Kyösti Heikkilä 
Varapuheenjohtaja: Herman Hakala
Jäsenet: Timo Kankaanpää, Sami Eerola, Päivi Kasari, 
Jarno Hakala, Tepa Reinikainen, Jarmo Lahdenmaa  
Asiantuntija: Yrjö Ojaniemi
Nuorten edustaja: Hannu Laturi 
Sihteeri: Mikko Syri

11. Riistavaliokunta
Puheenjohtaja: Timo Kankaanpää
Jäsenet: Jaakko Hautanen Riistakeskus Rannikko-
Pohjanmaa, Johanna Nyman ÖSP, Anders Lillandt 
ÖSP, Pasi Lahti Mhy Lakeus, Stefan Pellas Riistakeskus 
Rannikko-Pohjanmaa, Ari Perälä MTK-Etelä-Pohjan-
maa, Arsi Kanala MTK-Keski-Pohjanmaa
Nuorten edustaja: Mikko Tukeva 
Sihteeri: Mikko Syri 

12. Pohjanmaan ympäristö- ja maankäyttö-
valiokunta
Puheenjohtaja: Vesa Paavola 
Jäsenet: Timo Kankaanpää, Kirsi Vuoriluoma, Arto 
Ahola, Bjarne Mara 
Asiantuntijat: Jan-Ove Nyman, Yrjö Ojaniemi, Susan-
ne West, Jan Slotte, Markus Nissinen  
Sihteeri: Mikko Syri 

13. Edustajat
MTK:n valtuuskunta 
Jaakko Isomäki, Kortesjärvi
Suvi Rantala, Lapua 
Hannu Uitto, Laihia
Kati Kohtakangas, Isojoki
Arto Huhtala, Jalasjärvi
Tero Ojala, Ilmajoki  
Timo Kankaanpää, Ilmajoki, puheenjohtaja 

varalla 
Harri Sippola, Kauhava  
Mervi Piispanen, Kauhajoki 
Jaakko Ranto, Ilmajoki
Juha Kamppila, Vimpeli  
Antti Yli-Hynnilä, Kuortane 
Marko Kriikkula, Kurikka  
Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki, varapuheenjohtaja  
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MTK:n taloustyöryhmä
Jäsen Yrjö Ojaniemi, Lapua 

MTK:n valiokunnat
Peltokasvit   
Jäsen Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
 
Erikoiskasvit  
Jäsen  Heikki Kuusisto, Ilmajoki  

Liha
Liittoasiantuntija Ari Perälä, Lapua

Verkoston varapuheenjohtaja 
Tärkkelysperuna Ilpo Ulvinen, Lapua 

Verkoston puheenjohtaja
Nauta Jaakko Isomäki, Kortesjärvi 

Verkoston puheenjohtaja
Siipikarja Harri Sippola, Kauhava  

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyys  
Jäsen Hannu Uitto, Laihia 

Osaaminen ja Hyvinvointi   
Varajäsen Kaija Aro, Kauhava 

Ympäristö- ja maankäyttö   
Varajäsen Timo Kankaanpää, Ilmajoki 

Maaseutunuoret   
MHY:n edustaja Mikko Tukeva, Jalasjärvi 

Jäsenpalveluvaliokunta
Puheenjohtaja Johanna Kankaanpää, Ähtäri

Muut
Maanomistajien arviointikeskus Oy  
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki   

Lakeudentorni Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua
varalla Ari Perälä, Lapua 

Apetit / Lännen Tehtaat Oyj
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua
varalla Jussi Hantula, Seinäjoki

Ilkka-Yhtymä Oyj  
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla Yrjö Ojaniemi, Lapua 

Atria Oyj  
yhtiökokousedustaja  Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
varalla Sami Eerola, Nurmo    

Raisio Oyj 
yhtiökokousedustaja Timo Kankaanpää, Ilmajoki        
varalla  Sami Yli-Rahnasto, Kauhajoki   

Loihde Oyj 
yhtiökokousedustaja Ari Perälä, Lapua 
varalla Yrjö Ojaniemi, Lapua

E-P:n Elinkeinotalo Kiint. Oy
yhtiökokousedustaja Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla Ari Perälä, Lapua  

Hirvenkaatolupien neuvottelukunta  
 Timo Kankaanpää, Ilmajoki 
 Ari Perälä, Lapua 

Muut mahdolliset 
 Yrjö Ojaniemi, Lapua 
varalla Ari Perälä, Lapua  

Alueellinen Riistaneuvosto 
 Timo Kankaanpää, Ilmajoki 

Sokerijuurikasneuvottelukunta 
 Ville Lammi, Ylihärmä
varalla  Kari Alasaari, Lapua   

14. Tilintarkastajat
- HT Jani Mäkelä, Tilintarkastus Mäkelä Oy  
varalla
- HT Jari Haukkala

15. Toimihenkilöt
Yrjö Ojaniemi toiminnanjohtaja 1.1.2001-
  31.10.2024

Anna-Kaisa Jaakkola toiminnanjohtaja 2.9.2024- 

Ari Perälä kenttäpäällikkö 1.1.2014-

Hanna Helander järjestöagrologi 1.2.2011-
Vanhempainvapaalla 26.1.2022- 31.8.2024

Sanna Hietamäki järjestöasiantuntija 1.10.2023-
(Helanderin sijainen)  30.9.2024
    
Katariina Sironen järjestöagrologi 1.11.2017-
Vanhempainvapaalla 1.6.2022-31.3.2024

Riina Kaistila  järjestöagrologi 1.5.2022-
(Sirosen sijainen)  30.4.2024

Seija Vierula toimistosihteeri 19.2.1990-
  31.7.2024
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2.4  MTK-Etelä-Pohjanmaa ry:n ja tuottajayhdistysten jäsen-
 määrät vuoden 2024 lopussa

2  MTK-ETELÄ-POHJANMAA RY.  2024
3. LIITON TOIMINTA 2024

Yhdistyksen nimi Jäsen-
tilojen km

Jäsen-
määrä

Jäsenten 
pelto-ala ha

Jäsenten
metsäala ha

Peltoala
kunnittain

Järjestäy-
tymis %

MTK-Alahärmä 182 600 8678 6403 38271 62

MTK-Alajärvi 227 505 6399 10874 13727 60

MTK-Alavus 244 606 7668 12061 15623 69

MTK-Ilmajoki 340 938 14757 9848 18056 74

MTK-Isojoki 122 331 4934 7717 6045 78

MTK-Isokyrö 219 574 9324 7808 12823 65

MTK-Jalasjärvi 315 894 17187 12036 39455 72

MTK-Jurva 114 261 5151 7290 39455 72

MTK-Järviseutu 256 758 10090 11043 15054 69

MTK-Karijoki 84 217 3221 3047 4259 82

MTK-Kauhajoki 277 768 13888 10641 21955 56

MTK-Kauhava 103 237 5716 2453 38271 62

MTK-Kortesjärvi 132 488 6688 5974 38271 62

MTK-Kristiina 41 89 1878 2211 9300 63

MTK-Kuortane 171 406 5370 11714 7861 61

MTK-Kurikka 168 377 8816 5010 39455 72

MTK-Laihia 282 725 8490 13758 10161 83

MTK-Lapua 358 957 14395 10161 21414 85

MTK-Lehtimäki 63 174 2585 3913 13727 60

MTK-Nurmo 115 307 4738 4706 32112 66

MTK-Peräseinäjoki 132 290 6204 5840 32112 66

MTK-Seinäjoki 42 131 2328 1018 32112 66

MTK-Soini 79 222 2301 4783 3143 64

MTK-Teuva 175 453 7455 9611 11420 67

MTK-Tiistenjoki 130 360 5038 3515 21414 85

MTK-Töysä 112 231 3461 6060 15623 69

MTK-Vähäkyrö 84 175 4517 2193 7514 70

MTK-Ylihärmä 100 249 3964 2018 38271 62

MTK-Ylistaro 208 596 10161 6475 32112 66

MTK-Ähtäri  126 328 3992 10711 4328 92

5001 13247 209391 210890

Järjestäytymisprosentti osin viitteellinen kuntarajojen ja yhdistysten epäsymmetrisyydestä johtuen.
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3. LIITON TOIMINTA 2024 
3.1 YLEISTÄ

Vuosi 2024 oli liiton 107. toimintavuosi ja piti sisällään 
perinteiseen tapaan monipuolisen kattauksen edun-
valvontaa. Näistä on kirjattu alle joitain esimerkkejä. 

Politiikka ja vaalit
Alueen kansanedustajiin pidettiin aktiivisesti yhteyttä 
ja kannustettiin viemään eteenpäin hallitusohjelman 
maa- ja metsätalouden näkökulmasta hyviä kirjauksia.
Järjestö teki töitä, jotta maatalouteen tai maatalous-
tukiin ei Suomessa kohdistettu budjettileikkauksia. 
 
Toimintavuoden aikana käytiin Europarlamenttivaa-
lit ja niiden myötä odotettiin muutosta EU:n maata-
louspolitiikan linjauksiin. Järjestö kannusti jäsenistöä 
äänestysaktiivisuuteen ja liitto järjesti myös EU-vaali-
paneelin. 

Koulutus
Liitto teki yhdessä Keskusliiton ja muiden liittojen 
kanssa aktiivisesti töitä, jotta saimme estettyä opetus- 
ja kulttuuriministeriön esittämät maatalousalan am-
matillisen koulutuksen rahoituksen leikkaukset (-30 
%).  Järjestö toi myös esiin koulutuksen rahoituksen 
erityispiirteet, jotta koulutusta voidaan rahoitusuudis-
tuksen jälkeen jatkaa laadukkaasti.  

Markkinat
Eurooppalaisten kollegojen marssiessa aggressiivi-
sesti traktoreiden ja työkoneiden kanssa kaupunkei-
hin oman hallinnon toimia vastaan, Suomessa koettiin 
hallituksen linjausten olevan sektorillemme myöntei-
siä. Sen sijaan huoli ruokaketjun epäreilusta tulonja-
osta kasvoi, kaupan tehtyä jälleen ennätystulosta.
  
Liitto toi tuottajaorganisaatiota tutuksi sekä MTK:n 
oman TUOTTO -hankkeen, että alueellisen Kannat-
tavuutta tuottajaorganisaatiosta -hankkeen mukana. 
MTK teki töitä sen eteen, että tuottajaorganisaatioi-
den perustamismahdollisuuksia laajennettiin. Sen 
myötä tuottajaorganisaatio on mahdollista perustaa 
myös tuotteen käyttötarkoituksen mukaan. 

TUOTTO -hanke laati konkreettiset työkalut tuottaja-
organisaatioiden perustamiseen. 

Riista- ja suurpetoasiat
Toimme aktiivisesti esiin tarpeet suurpetojen poik-
keuslupia koskevan kansallisen lainsäädännön kehit-
tämiseksi, jotta kannanhoidollinen metsästys mah-
dollistuisi ja jotta vahinko- ja turvallisuusperusteiset 
poikkeusluvat olisivat toimivampia. Vahinkoperustei-

sesti myönnettäviin lupaehtoihin saatiinkin useita pa-
rannuksia.

Alueella edelleen runsastuva villisikakanta aiheutti li-
sääntyvää huolta jäsenistössä. Liitto piti esillä villisiko-
jen myötä tulevaa afrikkalaisen sikaruton uhkaa ja sen 
vaikutuksia toimialaan. 

Liitto keskusteli aktiivisesti riista- ja suurpetoasioista 
alueen riistanhoitoyhdistysten, riistakeskuksen sekä 
metsästäjäliiton kanssa.    

Osaaminen ja hyvinvointi
Liitoista alun perin alkunsa saanut viljelijän hyvinvoin-
tiin keskittynyt hanketoiminta sai viimein takeita jatku-
vuudesta, kun Välitä viljelijästä -työhyvinvointipalvelu 
vakinaistettiin. 

Ympäristö-, luonto- ja ilmastoasiat 
Liitto oli aktiivisesti mukana useissa ympäristö-, luon-
to- ja ilmastokysymyksiä käsittelevissä alueellisissa 
työryhmissä tuomassa esiin sekä varmistamassa käy-
tännön maa- ja metsätalouden näkökulmien huomi-
oon ottamista työskentelyssä.

Liitto oli myös mukana vaikuttamassa vesien- ja me-
renhoidon kansalliseen toimeenpanoon ja lainsää-
dännön päivittämiseen sekä Saaristomeri-ohjelman 
edistämiseen. Toimme esiin erityisesti maa- ja metsä-
talouden harjoittamisen ja vesienhoidon yhteensovit-
tamisen tärkeyttä.   

Toimintavuoden aikana nousi entistä enemmän esiin 
ns. harmaa suojelu. Raakku-tapauksen jälkeen myös 
liiton toimialueella havaittiin tiukennuksia suojeluky-
symyksissä. Liitto yhdessä MTK:n metsälinjan kanssa 
vei asiaa eteenpäin yksittäisen esimerkkitapauksen 
myötä sekä keskusteluilla alueen viranomaisten kans-
sa. 

Kuluttaja- ja koululaistyö
Liitolla on edelleen oma maatalousyritys Pohjanmaan 
Yrityskylässä, joka tarjoaa alueen kuudes- ja yhdek-
säsluokkalaisille kokemuksia työelämästä, taloudesta, 
yrittäjyydestä ja yhteiskunnasta. Toimintavuonna siel-
lä vieraili 2058 oppilasta Etelä-Pohjanmaalta. 

Liiton alueella yhdistysten järjestämille maatilavierai-
luille osallistui yhteensä 867 oppilasta ja Kokkaa koti-
maista -raaka-aineet toimitettiin yläasteen kotitalous-
tunneille 11 yhdistyksen toimesta. 
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3.2. KOKOUKSET

Yleiset kokoukset 

Kevätkokous
Liiton syyskokous järjestettiin lauantaina 13.4.2024 
Alajärvellä Alajärvi-salissa. Kokoukseen osallistui 20 
maataloustuottajayhdistyksestä 72 edustajaa, 2 jä-
senosuuskunnasta 2 edustajaa ja yhdestä yhteisöjä-
senestä 1 edustaja. Virallisia kokousedustajia yhteen-
sä 75 henkilöä ja lisäksi muuta kokousyleisöä noin 10 
henkilöä. 

Liiton puheenjohtaja Timo Kankaanpää avasi kokouk-
sen. Hän käsitteli avauspuheenvuorossaan mm. maa- 
ja metsätaloudelle tärkeitä hallitusohjelmatavoitteita, 
kuten ruokamarkkinoiden reiluuttamista ja omaisuu-
den suojaa. Kankaanpää vaati maan hallitusta kiirehti-
mään hallitusohjelmaan kirjattuja toimia alkutuottajan 
aseman parantamiseksi ja elintarvikemarkkinoiden 
vinoutumien korjaamiseksi. Hallituksen on tehtävä 
merkittävät muutokset kilpailulakiin, elintarvikemark-
kinalakiin ja hankintalakiin. 

Lisäksi Kankaanpää nosti esille EU:n metsäkatoase-
tuksen ja alkavan uuden EU-ohjelmakauden haasteet. 
Kankaanpää kannusti aktiivisuuteen EU-vaaleissa. EU-
vaaleissa ratkaistaan, onko EU-parlamentissa jatkossa 
sellaisia henkilöitä, jotka ymmärtävät Suomen maa- ja 
metsätaloutta

Puheenjohtaja Timo Kankaanpää ja toimistosihteeri 
Seija Vierula jakoivat Tasavallan Presidentin viime it-
senäisyyspäivänä myöntämät Suomen Leijonan An-
sioristi Johanna Kankaanpäälle (Ähtäri) ja Suomen 
Valkoisen ruusun 1.luokan mitali kultaristein Timo 
Kamilalle (Laihia).  Mitalien saajien kiitokset lausui Jo-
hanna Kankaanpää. 

Puheenjohtaja Timo Kankaanpää kertoi kokoukselle, 
että kuluvan vuoden aikana liiton toiminnanjohtaja 
Yrjö Ojaniemi ja toimistosihteeri Seija Vierula jäävät 
eläkkeelle ja tähän liittyvät huomionosoitukset liitto 
järjestää erikseen. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Ari Autio Alajär-
veltä ja sihteeriksi liiton toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi.

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Teemu Aalto Lapualta 
ja Jari Paulasaari Ilmajoelta. 

on saatu vuokrattua. Lisäksi korkotason nousu paransi 
liittotilin tuottoja. 

Kokous hyväksyi yksimielisesti vuoden 2023 toimin-
takertomus, tuloslaskelma ja tase sekä vahvistettiin v. 
2023 tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus johto-
kunnalle ja muille tilivelvollisille. 

Kokouksessa ajankohtaiskatsauksen piti MTK:n 3. pu-
heenjohtaja Arto Laine. Laine kertoi, että MTK on vaa-
tinut, että hallituksen budjettineuvotteluissa kevään 
kehysriihessä ei saa tehdä maatalouteen kohdistuvia 
leikkauksia. Maatalouden tuet ovat reaalisesti alentu-
neet jo vuosien ajan. Laine totesi, että MTK-liittojen 
järjestämät Ruokamarssi 2024 -tilaisuudet Seinäjoella, 
Kuopiossa ja Ylivieskassa nostivat ansiokkaasti esille 
ruokamarkkinoiden ongelmakohdat ja alkutuotannon 
vaikean tilanteen. MTK jatkaa tarpeen mukaan vaikut-
tamista Ruokamarssi 2024 -teemalla. 

Laine selvitti, että MTK pitää tärkeänä, että kilpailulain, 
elintarvikemarkkinalain ja hankintalain uudistukset 
etenevät. Lisäksi järjestön työlistalla ovat mm. lunas-
tuslaki ja sähkömarkkinalaki. 

Laine muistutti kevään EU-parlamenttivaalien tärke-
ydestä. Ne ratkaisevat, saadaanko EU:n toimintaan 
muutoksia niin, että Green Dealin ja lukuisten EU-
lakiesitysten vastapainoksi nostettaisiin myös huolto-
varmuus ja viljelijöiden toimeentulo. Normien purku 
ja tukien maksuaikataulut ovat myös tärkeitä edunval-
vontakohteita. 

Toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi esitteli liiton toimin-
takertomuksen sekä tuloslaskelman ja taseen vuodel-
ta 2023 (liite 4). Liiton tilinpäätös osoittaa ylijäämää 
113.555,94 euroa. Ylijäämää selittää, että vuoden 2023 
kuluessa lähes kaikki Elinkeinotalon toimistohuoneet 

Liiton kevätkokous järjestettiin Alajärvellä.
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Arto Laine selvitti myös viljasektorin ajankohtaisia 
kysymyksiä. Lannoitemarkkinoiden selvitys on tär-
keä. Kasvinsuojeluun liittyen on saatu glyfosaatille 10 
vuoden jatkokäyttölupa ja Axialille myös jatkolupa. 
Muita viljasektorin ajankohtaiskysymyksiä ovat uudet 
kasvinjalostustekniikat, kasvinsuojeluaineiden SUR-
tavoite, uudet homekriteerit, nikkelin raja-arvot, rik-
kakananhirssin leviäminen ja tuottajaorganisaatioiden 
perustaminen. Viljamarkkinoiden kannalta tärkeitä 
asioita ovat tasapainoinen viljatase, viennin edistä-
minen, viljelijöiden markkinointiyhteistyö (tuottajaor-
ganisaatiot), sopimustoiminnan lisääminen, laatuser-
tifikaatit öljy- ja valkuaiskasvien sekä erikoiskasvien 
edistäminen ja hiilensidonnan kysymykset. 

Päivi Kasari Jalasjärveltä tiedusteli, onko MTK:n joh-
tokunta keskustellut järjestön viestintästrategiasta. 
Järjestön tulisi viestiä enemmän esim. valiokunti-
en toiminnasta mm. somessa. Johanna Kankaanpää 
Ähtäristä muistutti, että kilpailulaki rajaa valiokuntien 
keskustelua ja viestintää markkinoihin liittyvissä asi-
oissa, mutta valiokuntien toiminnasta on perusteltua 
viestiä nykyistä enemmän. 

Liisa Vuorela Jalasjärveltä ja Timo Kankaanpää (liiton 
pj) kommentoivat, että keskusliitto voi ottaa mallia 
MTK-EP:n viestinnästä. Esa Kotala Lapualta vaati, että 
järjestön tulee olla aktiivinen tulevan CAP:n valmiste-
lussa, varsinkin kun Ukrainan mahdollinen jäsenyys 
muuttaa markkinoita ja rahoitusmahdollisuuksia mer-
kittävästi. 

Antti Toija Kauhajoelta nosti esille maanomistajien oi-
keudet ja lunastuslain roolin sähkölinjojen rakentami-
sessa. On väärin, että muut tekevät bisnestä viljelijän 
maalla. Sami Yli-Rahnasto Kauhajoelta vaati muutok-
sia kilpailulakiin. On väärin, että viljelijät eivät voi edes 
kommentoida hintoja. Matti Keltto Lapualta kiitti liit-
toa aktiivisesta viestinnästä. Keltto vaati, että MTK:n 
tulee olla etunojassa hiilimarkkinoiden kehittämisessä 
ja tarvittavassa tutkimuksessa, että viljelijät saisivat ta-
loudellista hyötyä hiilensidonnastaan.  

Esko Pellinen Kortesjärveltä tiedusteli, saisiko COOP-
merkin alle suomalaisia tuotteita. Jussi Haapala Ilma-
joelta muistutti, että kaikilla järjestön tasoilla tulee pi-
tää esillä EU-vaaleja ja kannustaa väkeä äänestämään. 
Arto Laine vastasi kysymyksiin ja kommentoi pu-
heenvuoroissa esitettyjä asioita. Viestintään liittyvät 
kysymykset ovat olleet MTK:n johtokunnassa esillä ja 
järjestö pyrkii vaikuttamaan mm. tutkimukseen, että 
ruokamarkkinoiden toimintaa ja hiilensidonta-asioita 
saataisiin kehitettyä myönteisesti. Kaupparyhmitty-
mien sisäisiin päätöksiin, mm. COOP-tuotemerkkiin, 
järjestön on vaikea vaikuttaa.

Yleiskeskustelussa ensimmäisen puheenvuoron käyt-

ti kansanedustaja Mikko Savola Ähtäristä. Hän kertoi 
eduskuntatyön kuulumisia ja selvitti, että huoltovar-
muus on noussut aikaisempaa tärkeämmäksi ja muut-
tanut suhtautumista yhteiskunnassa. Hän kiitti liittoa ak-
tiivisuudesta kansanedustajien suuntaan. Savola totesi, 
että ruokamarkkinoiden toimintaa parantavia tärkeitä 
lakiesityksiä tulisi saada nopeasti eduskunnan käsitte-
lyyn. EU-ohjelmakauden rahoituksen leikkaussuunni-
telmat ovat suuri uhka ja mm. Makeran rahoitukseen 
tarvittaisiin ratkaisuja. Lopuksi Savola nosti esille maa-
kuntakaavan valmistelun ja kiitti liittoa aktiivisuudesta, 
että viherkäytävät poistettiin kaavamerkinnöistä. 

Liisa Vuorela Jalasjärveltä muistutti kuluttajatyön ja 
viestinnän tärkeydestä. Hän vaati ryhtiliikettä järjes-
töltä; tarvitaan kovaa työtä ja näkyvyyttä sosiaalisen 
median kanavissa. Kaija Aro Kauhavalta kertoi, että 
liiton johtokunta on halunnut panostaa viestintään 
ja nyt liitossa on määräaikaisena viestinnän ammat-
tilainen. Liisa Vuorela jatkoi, että keskusliiton tilavie-
railujen bussikulujen korvaamisessa on suljettu pois 
päiväkotilapset, mutta onneksi ainakin MTK-Lapua 
on luvannut maksaa bussikuljetukset tältä osin. Liiton 
puheenjohtaja Timo Kankaanpää kommentoi, että lii-
ton syyskokouksessa kuluttajatyö oli vahvasti esillä ja 
MTK:n 2. pj Tero Lahti lupasi viedä terveisiä eteenpäin. 
Aulis Nuuja Isokyröstä nosti esille uusien hometutki-
musten ongelman. Laitteiden päivitys ja kalibrointi on 
haasteellista, samoin kuin edustavien näytteiden ot-
taminen niin, ettei sattumalla olisi merkitystä. 

Sami Yli-Rahnasto Kauhajoelta piti tärkeänä, että liit-
to järjesti Ruokamarssi2024-tapahtuman Seinäjoen 
Raviradalla. Tapahtumalla saatiin julkisuutta ja näky-
vyyttä viljelijöiden tilanteelle ruokamarkkinoiden pu-
ristuksessa. Kaikkien viljelijöiden tulisi olla aktiivisia 
osallistumaan tällaisiin tilaisuuksiin. Yli-Rahnasto ker-
toi, että hänen oman traktorin peräkärryn laidassa luki 
”rahat on loppu – olen halpuutettu”.  

Lopuksi Yli-Rahnasto vaati, että pitää keskustella avoi-
mesti myös omien osuuskuntien, erityisesti lihatalojen 
toiminnasta ja vaatia niiltä parempaa suoritusta. Nyt 
tuottajahinnat ovat tilastojen mukaan taas lähteneet 
luisumaan alaspäin. 

Hannu Laturi Vähäkyröstä (liiton maaseutunuorten pu-
heenjohtaja) selvitti, että maaseutunuoret ovat olleet 
aktiivisia Provinssirockin järjestäjien suuntaan, kun ta-
pahtuma ilmoitti suosivansa kasvisruokaa lihan sijasta. 
Järjestimme Provinssin edustajille maatilavierailun, jos-
sa heille selvitettiin suomalaisen maatalouden ja lihan-
tuotannon eettisiä ja ekologisia perusteita.  Maaseutu-
nuoret toimivat muutenkin aktiivisesti. Kansanedustajien 
kummitilatoiminta on tärkeää. Syksyllä valitaan myös 
valtakunnallisesti yksi nuori MTK:n johtokuntaan, mihin 
toivottavasti saadaan edustaja Etelä-Pohjanmaalta.
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Ahti Ritola, yhteisöjäsen Osuuskunta Itikan edustaja, 
vastasi osuuskuntia koskeneeseen puheenvuoroon. 
Hän muistutti, että kilpailulaki kieltää keskustelun 
hinnoista, joten hän ei voi kommentoida hintoja mi-
tenkään.  Tilastofaktat lihantuotannosta kuitenkin 
kertovat, että lihantuotannon tunnuslukujen kehi-
tys on ollut valitettavan alavireistä. Kauppa kuitenkin 
ymmärsi ne haasteet, mitä Ukrainan sodan ym. ai-
heuttamat kustannusnousut asettivat omalle elintar-
viketuotannollemme. Nyt kuitenkin ollaan taas uu-
dessa tilanteessa, jossa kuluttajat siirtyvät halvempiin 
elintarvikeisiin. Meidän tulee pystyä keskustelemaan 
kaupan kanssa oman elintarviketuotantomme mer-
kityksestä ja tulevaisuudesta. Lopuksi Ritola muistutti 
Osuuskunta Itikan edustajiston vaalista. 

Hannu Uitto Laihialta viittasi kokouksen aikaisempiin 
puheenvuoroihin ja piti myös kuluttajatyötä tärkeänä. 
Myös MTK-Laihia maksaa tilavierailujen bussikuljetuk-
set, kun keskusliitto on rajannut päiväkodit pois. 

Uitto selvitti, että 1970-luvun alussa ruoan osuus ku-
lutusmenoista oli 24 %, nyt enää puolet siitä. Suhtees-
sa moniin muihin kulutusmenoihin, esim. asumisen 
300% hinnannousuun, ruoan hinnannousu on ollut 
50 vuodessa vain 200%.  Ruoan osuus kulutusme-
noista on laskenut siten 12,5 prosenttiin. Puheen-
vuoronsa lopuksi Uitto kaipasi nykyistä parempaa 

osallistumisaktiivisuutta liiton kokouksiin, nyt kaikista 
jäsenyhdistyksistä ei ollut edustajaa mukana. Hannu 
Uiton käytettyä puheenvuoronsa, kokousyleisö lauloi 
Hannu Uitolle 60-vuotisonnittelulaulun. 

Yleiskeskustelun päätteeksi MTK:n 3. puheenjohtaja 
Arto Laine kommentoi käytyä keskustelua ja kiitti ko-
kousta aktiivisesta keskustelusta. 

Syyskokous
Liiton syyskokous järjestettiin lauantaina 30.11.2024 
Lapualla Kulttuurikeskus Vanha Paukussa.  

Kokouksen alussa pidettiin hiljainen hetki edesmen-
neelle Marja-Leena Laaksolle, hän oli pitkään aktiivi-
nen toimija järjestössä. MTK:n ansiomerkki puoles-
taan luovutettiin edesmenneen järjestöaktiivin Hannu 
Rajamäen pojalle Miki Rajamäelle. 

Vuoden kuluttajatyönpalkinto jaettiin jälleen ja tänä 
vuonna se meni Ylisen perhetilalle, Elina ja Aki Yliselle.  

MTK-Etelä-Pohjanmaa sai muutaman vuoden tauon 
jälkeen edustajan MTK:n keskusliiton johtokuntaan, 
kun maaseutunuoret valitsivat omaksi edustajakseen 
Matti Kelton Lapualta. Matti kukitettiin kokouksen 
aluksi ja annettiin evästyksiä tulevaan tehtävään.

Liiton syyskokouksessa ojennettiin Vuoden kuluttajatyön-
tekijä -palkinto nurmolaiselle Ylisen perhetilalle. Palkinnon 
kävi noutamassa maatalousyrittäjä Aki Ylinen.

Liiton syyskokous oli Lapuan Alajoki-salissa. Ennen kokous-
ta aamupala nautittiin Vanhan Paukun kahvilassa.
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Kokoukseen osallistui 78 virallista kokousedustajaa, 
jotka hyväksyivät liiton toimintasuunnitelman ja ta-
lousarvion vuodelle 2025. Liiton puheenjohtaja Timo 
Kankaanpää totesi avauspuheenvuorossaan, että hal-
lituksen alkaa olla korkea aika toimeenpanna hyväksi 
toteamiamme kirjauksia. Mm. lunastuslakia on siirret-
ty jo useampaan otteeseen. Sen sijaan kiitoksen ar-
voinen asia on välitä viljelijästä toiminnan rahoituksen 
vakinaistaminen.  

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Aki Ylinen Nur-
mosta. Liiton johtokuntaan valittiin jatkokaudelle Kaija 
Aro Kauhavalta sekä uutena Mikko Kraatari Lappajär-
veltä sekä Jaakko Järvenpää Karijoelta. MTK:n Val-
tuuskunnan jäseninä jatkavat erovuorossa olleet Han-
nu Uitto Laihialta, Suvi Rantala Lapualta sekä uutena 
Santeri Mäkinen Ilmajoelta. 

MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila kävi kokousesitel-
mässään läpi kansallisia ja EU-tason asioita. 

Brysselissä uusi komissio on asettumassa paikoilleen, 
ja odotukset sen suuntaan ovat MTK:lla kovat edelli-
sen varsin haastavan kauden jälkeen. Sopii kuitenkin 
kysyä, onko Euroopalla kykyä reagoida vallitsevaan 
maailmanpoliittiseen tilanteeseen, joka on täysin eri-
lainen kuin 5 vuotta sitten. 

Liiton syyskokouksen päätteeksi MTK:n puheenjohtaja Juha Marttila nappasi selfien kokousväen 
kanssa.

Susiongelma noussut Brysselissä jopa hieman yllät-
täen isoksi kysymykseksi mm. tanskalaisten toimesta. 
Tie tulee kuitenkin oleman pitkä ja siksi kansallisesti 
on tehtävä määrätietoisesti töitä, jotta kannanhoidol-
linen metsästys saadaan liikkeelle. Valmistelu on ollut 
tähän mennessä valitettavan hidasta. 

Suomussalmen raakkutapauksen jälkeen on mopo 
lähtenyt keulimaan ja alkusysäyksen siihen antoi Ym-
päristöministeri Mykkänen. Ainoastaan metsähallitus 
ei ole lähtenyt mukaan paniikkiin. Ns. harmaa suoje-
lun tie on mahdoton. 

MTK:n puheenjohtajan puheenvuoro kirvoitti kokous-
väessä paljon keskustelua. 

Energiaturpeen tulevaisuus ja sen myötä mm. kuivi-
ke ja kasvuturpeen tilanne huolestutti. Puheenjohtaja 
Marttila totesi, että olemme todenneet turpeen yli-
vertaiset ominaisuudet kuivikkeena ja kasvualustana, 
miksi haluamme tutkia toiseksi parasta vaihtoehtoa. 

Kauran toksiinit ja niiden mittauksiin kohdistuvat epäi-
lykset nousivat myös esiin. MTK:n peltokasvivaliokun-
ta on ottanut kantaa tilanteeseen ja vaatii siihen muu-
toksia. Pienillä näytteillä liian iso vaikutus. 
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Tällä viikolla julkaistut ravinnesuositukset tuntuivat 
kokousväestä sangen erikoisilta. Puheenjohtaja Mart-
tila totesi, että esim. ympäristö- ja ilmastovaikutuksia 
mietittäessä on taidettu asiantuntijoiden sijaan kysyä 
googlelta. Esimerkiksi suomalaisen naudanlihantuo-
tannon päästöt ovat huomattavasti pienemmät kuin 
maailmalla yleisesti. Olisi tunnistettava kunkin maan 
ja alueen ruuantuotannolle otollisimmat kasvit ja tuo-
tantotavat ja suosittava niitä. Ruotsissa linja on kovin 
eri, siellä halutaan ehdottomasti suosia oman maan 
tuotantoa. 

Myös koululais- ja kuluttajatyö saivat laajan keskuste-
lun aikaan. On tärkeää oppia ja tietää, mistä ja miten 
ruoka tulee ja MTK ja sen viestintä ovat tässä työssä 
avainasemassa.

Tuottajien järjestäytymisen tarve mm. tuottajaorga-
nisaatioiden muodossa nousi esiin useammassakin 
puheenvuorossa. 

Eteläpohjalaisia edustajia MTK:n valtuuskunnassa.

Johtokunnan kokoukset 2024

Liiton johtokunta piti vuoden 2024 aikana 10 kokous-
ta, joiden lisäksi käytiin aktiivista keskustelua ajan-
kohtaisista asioista. Toimintavuosi piti sisällään poik-
keuksellisen paljon henkilöstöasioita ja niiden myötä 
tulevia käytännönjärjestelyjä toiminnanjohtajan ja toi-
mistosihteerin eläköitymisilmoitusten myötä. 

11.1.

 • Johtokunnan järjestäytyminen vuodeksi 2024
 • Liiton valiokunnat vuonna 2024
 • Liiton kuittien tarkastajat vuonna 2024
 • Liiton edustajat eri työryhmissä yms. vuonna 

2024
 • Liiton edustajat eri yhteisöissä/yhtiökokouksissa 

vuonna 2024
 • Liiton strategia ja painopisteet 2024, johtokun-

nan vuosikello 2024, liiton toiminta-aikataulu
 • Liiton henkilöstövaihdoksiin valmistautuminen 
  - ostopalvelusopimus MTK-KP:n kanssa (luonnos)
  - toiminnanjohtajan hakuprosessin käynnistä-

minen, profiilin määrittäminen 

9.2.

 • Liiton valiokuntien 2024 täydentäminen, nuor-
ten edustajat liiton valiokunnissa

 • Liiton valiokuntamallin uudistamisen lähetekes-
kustelu

 • Peltokasvi- ja lihavaliokuntien foorumien nime-
äminen

 • Maaseutunuorten toiminta 2024, mukana nuor-
ten omia ajatuksia, keskustelua

 • Liiton viestintäsuunnitelma
 • Maakuntakaavan tilannekatsaus

 • Yhdistysten kokouskierros
 • Osallistuminen eri tilaisuuksiin
 • Henkilöstömuutokset 2024, tj-rekryn eteneminen

8.3.

 • Liiton vuoden 2023 tilinpäätös ja talousasiat
 • Ajankohtaiset maatalouspoliittiset ja muut 

edunvalvonta-asiat
 • Muut mahdolliset asiat
 • Tj-rekry (pj kirjaa mahdolliset päätökset pöytä-

kirjaan)

16.4. (mukana myös valtuuskunnan jäsenet)

 • MTK:n valtuuskunnan kokouksen käytännön 
järjestelyt 

 • MTK:n valtuuskunnan kokouksen asiat. 
 • Ajankohtaiset maatalouspoliittiset ja muut 

edunvalvonta-asiat
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 • Liiton kevätkokouksen asiat ja järjestelyt
 • Toimistosihteerin töiden järjestelyt
 • Tj-rekry 

2.7.

 • Henkilöstöasiat ja käytännön järjestelyt ja tilan-
nekatsaus

 • Liiton valiokuntavalintojen valmistelu 
 • Liiton lausunnot liittyen vesienhoitoon, tulvaris-

keihin ja ammatillisen koulutuksen rahoitukseen

13.8.

 • Liiton henkilöstömuutokset, tilannekatsaus
 • Liiton toiminta-aikataulu, tapahtumat yms. 
 • Liiton lausunnot 
 • Ajankohtaiset maatalouspoliittiset ja muut 

edunvalvonta-asiat

13.9.

 • Liiton henkilöstömuutokset
 • Tilinkäyttöoikeudet
 • MTK:n valiokuntavalinnat ja muut edustukset

17.10.

 • Liiton henkilöstömuutokset ja käytännön järjes-
telyt

 • Evästykset johtokunnan marraskuun kokouk-
seen 

 • Liiton toiminta-aikataulu, tapahtumat yms. 
 • Pj-sihteeripäivän kokemukset
 • Syksyn kokouskierros – teemat ja osallistuminen
 • Liiton lausunnot 

21.11. (mukana myös valtuuskunnan jäsenet)

 • MTK:n valtuuskunnan kokouksen käytännön 
järjestelyt sekä kokousasiat 

 • Liiton talousarvio ja toimintasuunnitelma vuo-
delle 2025 

 • Liiton syyskokouksen 2025 asialista ja muut 
järjestelyt 

 • Johtokunnan ja valtuuskunnan erovuoroisten 
jäsenten toteaminen

 • Kokouspalkkioiden ja kulukorvausten perusteet 
v. 2025

 • Sokerijuurikasneuvotteluryhmän jäsenen valinta
 • Vuoden kuluttajatyöntekijän valinta 
 • Liiton esitys MTK:n kuluttajatyöryhmän jäseneksi

12.12.

 • Valiokunta uudistuksen avoimen haun tilanne, 
valintaperusteet, ohjesääntö ym. 

 • Järjestön tulevaisuustyö
 • Ajankohtaiset maatalouspoliittiset ja muut 

edunvalvonta-asiat
 • MTK-EP:n ja MTK-KP:n yhteiskokouksen sisältö 

ja odotukset

 • Liiton kirjelmä MTK:n johtokunnalle sähkömark-
kinasta ja kouluihin kohdistetusta viestinnästä

Johtokunnan kokous lokakuussa.
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Kankaanpää 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Yli-Rahnasto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Aro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Eerola 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

Hakala 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Kasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Kurki 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Saarijärvi 1 1 1 1 1 1 6

Vuoriluoma 1 1 1 1 1 1 1 7

9 6 9 8 7 7 9 8 9 7 79

Liiton johtokunnan osallistuminen kokouksiin
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Johtokunnan sidosryhmä-
tapaamiset ym.

2.7. 

 • Liiton johtokunta tutustui Foodwest Oy:n toi-
mintaan

22.10. 

 • Liiton johtokunta osallistui EPEK-tapaamiseen 
(EP:n liitto, EP:n Yrittäjät, EP:n kauppakamari ja 
MTK-EP) 

  Maakuntaliiton koolle kutsumassa tilaisuudes-
sa käytiin läpi paitsi maakunnan elinvoimaa ja 
aluetaloutta, myös tulevaisuustutkijan mielen-
kiintoisen alustuksen myötä myös tulevaisuu-
den näkymiä. 

11.12. 

 • Liitto järjesti perinteisen kansanedustajata-
paamisen Helsingissä. Illan aikana tilaisuuteen 
osallistui 5 vaalipiirin kansanedustajaa neljästä 
eri puolueesta ja 1 alueen ulkopuolinenkin kan-
sanedustaja. Tilaisuudessa liitosta mukana oli 
johtokunnan ja valtuuskunnan jäseniä. 

  Keskustelua käytiin kattavasti alaa koskettavista 
asioista, kuten mm. harmaa suojelu, hallitusoh-
jelman maa- ja metsätaloutta koskevien kirjaus-
ten eteneminen, Mercosur ja ravintosuositukset. 
Keskustelun aikana nousi esiin alueen kansan-
edustajien yhteinen toimenpidealoite maa- ja 
metsätalousasioiden lisäämisestä opetussuun-
nitelmaan.

Kirjelmät ja lausunnot 

4.1.2024 Lausunto Etelä-Pohjanmaan maakunta-
kaava 2050 kaavaehdotuksesta

MTK-Etelä-Pohjanmaa vaatii, että kaavasta poistetaan 
merkinnät viheryhteystarpeista. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoo, että kaavaesityksen 
liitteissä esitetyt viheryhteyksiä koskevat selvitykset 
antavat riittävän informaation asiasta. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa muistuttaa, että kyseinen kaa-
vamerkintä ei ole nykyisen lainsäädännön mukaan 
pakollinen.

MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoo, että maakuntakaavan 
viheralue- ja viheryhteysmerkinnät ovat juridisesti 
ongelmallisia ja johtaisivat pahimmillaan korvaukset-
tomaan suojeluun ja maaomistajien oikeuksien kor-
vauksettomaan rajoittamiseen. Maakuntakaavoitus 
ohjaa yksityiskohtaisempaa kaavoitusta ja viranomais-
ten toimintaa. 

Myös esimerkiksi puunostajat voisivat julkisuuden pai-
neen alla vetäytyä alueilta, jos julkisuudessa ruvetaan 
käymään keskustelua, että tavanomaiset metsätalou-
den hakkuut uhkaavat luonnon monimuotoisuutta tai 
viheryhteyksiä.  Molemmista edellä mainituista ilmi-
öistä on runsaasti havaintoja viime vuosilta. 

7.3.2024 Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyn-
tö koskien ehdotusta valtioneuvoston asetukseksi 
alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 
rakennepolitiikan toimeenpanosta annetussa laissa 
tarkoitetuista tukialueista vuosina 2022-2027 annetun 
valtioneuvoston asetuksen 1 ja 2 §:n muuttamisesta

Mikäli Järviseudun ja Kuusiokuntien alueet putoavat 
pois korkeammasta tukialueluokituksesta, tämä vai-
keuttaa merkittävästi näiden alueiden tulevaisuuden 
mahdollisuuksia. Alueilla on kuitenkin edelleen yri-
tyksiä ja yrittäjyyttä, myös vientiyrityksiä. Vahva yrit-
täjyyshenki ja -perinne yhdessä korkeamman tuki-
alueluokituksen kanssa kannustaisi alueen toimijoita 
ja yrityksiä kehittämään, investoimaan ja jatkamaan 
yrittämistä. Korkeampi tukiluokka edistäisi alueen yri-
tysten investointeja ja sitä kautta alueiden uudistumis-
ta ja hyvinvointia sekä vientiin suuntautuvaa kasvua.

MTK-Etelä-Pohjanmaa esittää, että Etelä-Pohjan-
maalta Järviseudun ja Kuusiokuntien kunnat: Alavus, 
Kuortane, Ähtäri, Alajärvi, Evijärvi, Lappajärvi, Soini ja 
Vimpeli pysyvät korkeammassa II-tukialueessa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaan väkeä tapasi alueen kansanedusta-
jia Helsingissä.
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15.3.2024 Suomen meriympäristön tila 2024

Kuulemisaineistossa mm. kohdassa ”ravinteiden kuor-
mitus Itämereen” maatalous esitetään merialueiden 
suurimpana kuormittajana. RAV1 -toimenpiteen yhte-
ydessä aineistossa todetaan, että ”Maatalouden fos-
fori- ja typpikuormitus ei ole vähentynyt yhdelläkään 
merialueella pidemmällä aikavälillä (v. 1995–2021) tai 
viimeisten 10 vuoden (v. 2012–2021) aikana (Liite 4). 
Maatalouden suhteellinen osuus kuormituksesta ei 
ole vähentynyt yhdelläkään merialueella.”

MTK-EP muistuttaa, että maataloudessa on kuitenkin 
jo vuoden 1995 ensimmäisestä ympäristöohjelmasta 
alkaen tehty määrätietoista työtä ravinteiden käytön 
tehostamiseksi ja vesien tilan parantamiseksi. Tämä 
olisi ollut syytä tuoda aineistossa painokkaammin 
esille. Aineistossa on kuitenkin aivan oikein todettu, 
että ”toimenpiteiden vaikutus näkyy hitaasti johtuen 
mm. pitkästä aikaviiveestä maan fosforipitoisuuden 
kehityksessä.” MTK-EP muistuttaa, että erityisesti lan-
noitefosforin käyttömääriä (per ha) on alennettu to-
della voimakkaasti. Tämä näkyy myös peltojen fosfo-
ritaseiden voimakkaana alentumisena, mikä todetaan 
myös aineistossa.

Kun aineistoissa tarkastellaan Itämeren kuormitusta ja 
erityisesti maatalouden osuutta, MTK-EP pitää suure-
na puutteena, että Suomen arvioituja kuormituslukuja 
ei ole suhteutettu muiden Itämeren maiden kuormi-
tuslukuihin. MTK-EP katsoo, että tämä olisi ollut vält-
tämätöntä, että Suomen osuus ja erityisesti Suomen 

maatalouden osuus Itämeren kokonaisravinnekuormi-
tuksesta olisi saatettu edes jonkinlaisiin mittasuhteisiin.

12.5.2024 Lausunto Etelä-Pohjanmaan maakunta-
kaava 2050 kaavaehdotuksesta

MTK-Etelä-Pohjanmaa, pitää myönteisenä, että var-
sinaiset kaavamerkinnät viheryhteystarpeista nyt on 
lausunnolla olevassa kaavaehdotuksessa poistettu ja 
siirretty kaavaehdotuksen oheismateriaaliin, joka ei 
ole oikeusvaikutteista. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa pitää kuitenkin jossain määrin 
ongelmallisena, että tilalle on otettu yleinen suunnit-
telumääräys (asiakirjan sivulla 6). MTK-Etelä-Pohjan-
maa kuitenkin katsoo, että suunnittelumääräykses-
sä oleva tarkennus, että ”tunnistettujen ekologisten 
yhteyksien alueella olevat nykyiset maa- ja metsä-
talousalueet tulee lähtökohtaisesti säilyttää maa- ja 
metsätalouskäytössä”, turvaa maakunnalle tärkeiden 
alkutuotannon elinkeinojen jatkumismahdollisuuden. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa muistuttaa, että maakuntakaa-
va ei saa olla suojelukeino. Suojelua voidaan toteuttaa 
valtakunnallisten suojeluohjelmien kautta, joissa oh-
jelmien rahoitus, suojelun kriteerit sekä luontoarvojen 
ja suojelutarpeiden objektiivinen arviointi on hoidet-
tu asianmukaisesti. Virallisissa suojeluohjelmissa voi-
daan myös suojelutarpeet suhteuttaa paremmin sekä 
suojelutarpeiden että kustannustehokkuuden näkö-
kulmasta.
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14.6.2024 Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä 
laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauk-
sen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.

MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoo, että lausunnolla ole-
van esityksen mukainen rahoituksen uudistuksen 
kustannuskorien sijoittelu vaarantaa luonnonvara-
alan koulutuksen. Lähes kaikki maa-, metsä, hevos- ja 
puutarhatalouden perus-, ammatti- ja erikoisammat-
titutkintojen kustannuskorisijoittelut ovat heiken-
tyneet.  Muutoksen vaikutukset tulee tarkistaa ala-
kohtaisesti, jotta huoltovarmuuden kannalta tärkeitä 
toimialoja ei ajeta alas Suomesta.

MTK-Etelä-Pohjanmaa on huolissaan, että rahoituk-
sen uudistuksen rahoituskorien muutokset johtavat 
opetusmaatilojen lakkautuksiin ja oppilaitosten toi-
mintaedellytysten loppumiseen. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa katsoo, että kertoimia tulee 
tarkistaa ja maa- ja metsätalouden perustutkinnot tu-
lee palauttaa koriin 4.  Luonnonvara-alan koulutuksen 
ammatillisten perustutkintojen kustannustaso tulee 
säilyttää nykyisellään, jotta huoltovarmuuskriittisten 
alojen koulutus ja osaaminen turvataan.

14.6.2024 Vesienhoidon keskeiset kysymykset 
ja työohjelma Kokemäenjoen-Saaristomeren-
Selkämeren vesienhoitoalueella 2028–2033

Asiakirjassa todetaan (s.9), että ”Vesien hyvää tilaa ei 
ole vielä saavutettu, ja tämän vuoksi vesienhoidon 
toimenpiteitä on syytä tehostaa ja kohdentaa parem-
min.”  MTK-EP pitää tätä tehostamis- ja kohdentamis-
tavoitetta osin perusteltuna, mutta painopisteen tulee 
kuitenkin säilyä edelleen toimien vapaaehtoisuudessa. 
Asiakirjassa mainitut neuvonta, koulutus ja tutkimus 
ovat tärkeitä. Koulutuksen osalta on tarpeen muistaa 
myös oppilaitokset, joissa koulutetaan eri alojen tule-
vaisuuden tekijöitä. 

MTK-EP korostaa, että vesien tilaa arvioitaessa tulisi 
selvittää nykyistä enemmän myös vesistöjen sisäisen 
kuormituksen merkitystä. Myös sisäisen kuormituksen 
syntyhistoria eri vesistöissä tulisi selvittää nykyistä pa-
remmin, ettei sitä pidettäisi aina lähtökohtaisesti maa-
taloudesta johtuvana. 

Nykyisessä EU-tukijärjestelmässä on rajoitettu tiukasti 
maatalouden ravinteiden käyttöä. MTK-EP muistut-
taa, että erityisesti lannoitefosforin käyttömääriä (per 
ha) on alennettu todella voimakkaasti. Tämä näkyy 
myös peltojen fosforitaseiden voimakkaana alentu-
misena. Tähän liittyen MTK-EP katsoo, että lannoite-
määrien jatkuva vähentäminen ja maan ravinnevaras-
tojen köyhdyttäminen näkyy jo satomäärien ja laadun 
heikentymisenä ja uhkaa peltoviljelyn järkevyyttä. 

14.6.2024 Ehdotus Pohjanmaan, Etelä-Pohjanmaan 
ja Keski-Pohjanmaan tulvariskialueiksi sekä tulva-
riskien hallintasuunnitelmien ja ympäristöselostuk-
sen (SOVA) valmistelu

Esityksessä esitetään Etelä-Pohjanmaan osalta muu-
tosta Lapuan tulvariskialueeseen.  Aikaisemmilla 
suunnittelukierroksilla alue on merkitty merkittäväksi 
tulvariskialueeksi. Uuden tietopohjan perusteella esi-
tys lähtee siitä, että alue olisi jatkossa muuta tulva-
riskialuetta. MTK-EP huomauttaa, että tästä uudesta 
arvioinnista olisi ollut hyvä olla lausuntokierroksen 
aikana päivitetyt tiedot tulvakarttapalvelussa. MTK-EP 
katsoo kuitenkin, että esitetyt perustelut luokittelun 
muutokselle ovat hyväksyttävät.

MTK-EP hyväksyy tulvariskien hallintasuunnitelman ja 
ympäristöselostuksen valmistelun materiaaleissa esi-
tetyn mukaisesti.

12.8.2024 Maa- ja metsätalousministeriön asetus 
Maanmittauslaitoksen palvelupisteistä ja niiden 
sijainnista annetun maa- ja metsätalousministeriön 
asetuksen (1088/2018) muuttamisesta

MTK-EP esittää, että asetusluonnos hylätään, eikä 
Maanmittauslaitoksen toimipaikkaverkostoa (palvelu-
pisteitä) karsita. 

MTK-EP katsoo, että sinänsä kustannussäästöjen 
hakeminen valtionhallintoon on tarpeellista ja pe-
rusteltua. MTK-EP katsoo kuitenkin, että esityksen 
mukaisella toimipaikkojen karsimisella ei saavuteta 
tavoiteltuja kustannussäästöjä vaan jopa päinvastoin. 
Asetuksen laskelmat kustannussäästöistä ja muista 
vaikutuksista ovat puutteelliset. 

MTK-EP katsoo, että esityksessä ei ole otettu ollen-
kaan huomioon toimipisteiden lakkauttamisesta syn-
tyviä lisäkustannuksia Maanmittauslaitoksen muihin 
kuluihin. Esityksessä ei ole myöskään riittävästi arvi-
oitu, mitä toimipaikkaverkoston karsiminen vaikuttaa 
Maanmittauslaitoksen asiakkaille. 

3. LIITON TOIMINTA 2024



23

16.8.2024 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituk-
sen esitykseksi eduskunnalle laiksi kiinteän omaisu-
uden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta annetun 
lain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

MTK-EP katsoo, että korvaustasoja on korotettava 
merkittävästi nykyisestä. Lakiluonnoksessa esitetään 
lunastuskorvaukselle 25%:n korotusta. Lunastettavas-
ta omaisuudesta esitetään korvattavaksi käyvän hin-
nan sijasta sen markkina-arvoa vastaava täysi korvaus. 

MTK-EP pitää perusteltuna siirtymistä markkina-
arvoon, mutta markkina-arvon määrittelyä on täs-
mennettävä laissa ja perusteluissa tarkemmin. 
Samalla tulee tunnistaa, mitä esimerkiksi kuntien kaa-
voitusmonopoli ja sen aiheuttama pakkolunastuspel-
ko vaikuttaa markkina-arvon määrittelyyn. Lisäksi la-
kiesityksessä markkina-arvon määrittelyssä esitetään 
”luotettavimman markkina-arvon” määrittelyä, mikä 
sisältää maanomistajan kannalta riskin siitä, että pa-
ras markkina-arvo ei toteudukaan korvausperusteena. 
MTK-EP esittää, että lunastuksen kohteena oleva voi 
halutessaan valita sen arviointimenetelmän, joka mie-
lestään johtaa parhaimpaan markkina-arvoon. 

MTK-EP katsoo, että tuulivoimahankkeisiin liittyvien, 
sähkölinjojen alle jäävien maa-alueiden markkina-ar-
vo on johdettavissa tuulivoima-alueiden maanvuok-
rasopimuksista. MTK-EP esittää, että näissä tapauk-
sissa lunastettavan alueen markkina-arvo tulisikin 
määrittää hankealueen vuokrasopimusten perusteella

Sähkölinjojen lunastusmahdollisuus perustuu säh-
kömarkkinalakiin. MTK-EP katsoo, että sähkömarkki-
nalakiin tulee kirjata uusi vaatimus siitä, että verkon-
haltijan on maksettava maanomistajalle 5% osuus 
asiakkailta keräämistään sähkönsiirron ja sähkönjake-
lun maksuista. Mikäli liiketoiminta ei perustu siirto- tai 
jakelumaksuihin, vuotuinen johtoaluekorvaus tulisi 
laskea liiketoiminnan kokonaisliikevaihdosta. 

20.9.2024 Muistutus Seinäjoki-Vaasa nopeuden-
nosto ratasuunnitelmaan

Hankkeen rataan kohdistuvat turvallisuutta palvelevat 
parannukset olemassa olevien tasoristeysten osalta 
ovat maanomistajien ja maatalousyrittäjien hyväksyt-
tävissä, kunhan korvaukset menetyksistä ja haitasta 
ovat asianmukaisia.

Maatalousyrittäjien kannalta merkittävin haittavaiku-
tus suunnitelmassa on tasoristeysten poistaminen ja 
liikenteen siirtäminen toiseen tasoristeykseen. Tämä 
ei vähennä kohtaamistilanteita rataliikenteen kanssa, 
mutta siirtää merkittävissä määrin hidasta ja raskasta 
maatalousliikennettä yksityisteiltä ja alemmalta tie-
verkolta valtatielle. Tämä puolestaan aiheuttaa väis-
tämättä liikenteen hidastumista ylemmällä tieverkolla 
kumoten näin raideliikenteen mahdollisen nopeutu-
misen.

Mikäli hanke kuitenkin etenee, vaadimme siihen 
muutaman muutoksen, joilla haittoja voidaan huo-
mattavasti vähentää. Ritaalan tasoristeys tulisi säilyt-
tää erittäin merkittävän maatalousliikenteen vuoksi. 
Vierekkäisten tasoristeysten poisto aiheuttaa maata-
lousyrittäjille pahimmillaan 8 kilometrin lisämatkan 
jokaisella käyntikerralla pellolla. Vuosittain näitä käyn-
tikertoja kertyy satoja tämän tasoristeyksen taakse.

Toinen välttämättä säilytettävä tasoristeys on Honki-
neva samoin perustein. Molempien turvallisuutta voi-
daan parantaa muuttamalla ne vartioiduiksi.

30.9.2024 Maa- ja metsätalousministeriön lau-
suntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi vesihuoltolain muuttamisesta

MTK-EP katsoo, että lausunnolla oleva lakiesitys on 
tarpeellinen. Lakiesitys tukee tavoitetta säilyttää vesi-
huoltoverkostomme julkisomisteisena kuntien kaut-
ta sekä osaltaan veden käyttäjien omistamana vesi-
osuuskuntien kautta. Vaikka Suomessa sinänsä riittää 
vesivarantoja, se taho mikä hallitsee ”pumppaamoa” ja 
verkostoa, määrää käytännössä luonnollisen mono-
polin turvin kaikkien vedenkäyttäjien tulevaisuudesta. 
Vesihuolto on osa maamme kriittistä infrastruktuuria 
ja huoltovarmuutta. Omistuksella on siten ratkaiseva 
merkitys maamme vesihuollon turvaamisessa.

Edellä mainitun perusteella MTK-EP kannattaa lakiesi-
tyksen kohtia 4c§ Kunnan määräysvallan varmistami-
nen vesihuollossa, 4d§ Kunnan etuosto-oikeus ja 4e§ 
Omaisuuden myynnin rajoitukset vesihuollossa. Näi-
hin liittyen MTK-EP vaatii lakiesityksen täsmentämistä 
siten, että julkisomisteiset vesihuoltotoiminnot pysy-
vät yksiselitteisesti 100% kuntien hallinnassa. 
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MTK-Etelä-Pohjanmaan kirjelmät 
MTK:n johtokunnalle 2024

17.9.2024 Aloite tietoliikenneyhteyksissä 

MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta toivoo, että MTK 
nostaa julkisuuteen ja poliittiseen tietoisuuteen verk-
kojen toimimattomuuden maamme monilla alueilla. 
Nykyinen tilanne asettaa kansalaiset eriarvoiseen ase-
maan sekä vaikeuttaa elinkeinotoimintaa ja asumista. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa odottaa, että MTK:n toimin-
nalla saadaan parannusta tilanteeseen esimerkiksi 
teleoperaattoreille asetettavien velvoitteiden tai kan-
nusteiden avulla. 

Toinen mahdollinen ratkaisu olisi ottaa käyttöön sa-
telliittiyhteydet haja-asutusalueille. Maailmalta saa-
tujen esimerkkien perusteella näillä olisi mahdollista 
saada siedettävällä hintatasolla nykyistä parempi kat-
tavuus (ellei muuta toimivaa ratkaisua ole). 

MTK-Etelä-Pohjanmaa esittää selvitettäväksi, olisi-
ko esimerkiksi MTK Hankinnat Oy:llä mahdollisuutta 
neuvotella jäsenistölle toimiva paketti laitteista ja sa-
telliittiyhteydestä. Näkyvä kampanja uudesta ”kilpaili-
jasta” voisi myös herättää perinteiset toimijat paranta-
maan yhteyksiään.

17.9.2024 Hometoksiinit 

MTK:n jäsenkuntaa on jälleen tällä satokaudella pu-
huttanut hometoksiinit, yleisimpänä DON (deoksini-
valenoli). MTK:lta odotetaan aktiivisia toimia tämän 
uudehkon kysymyksen selvittämiseksi ja ratkaisemi-
seksi.

MTK-Etelä-Pohjanmaa odottaa keskusliiton johto-
kunnan ryhtyvän välittömiin toimiin ongelman selvit-
tämiseksi ja ratkaisujen hakemiseksi. Liiton johtokunta 

3. LIITON TOIMINTA 2024

esittää muutaman ehdotuksen tilanteen parantami-
seksi:
 • Näytteenoton ja analysoinnin kehittäminen. 

Riittävän edustavan näytteen saaminen ja rin-
nakkaisnäytteen tallentaminen varmennuksia 
varten. Nykyinen analyysitapa jättää sattumalle 
liian suuren osuuden ja eikä nauti jäsenkuntam-
me luottamusta. 

 • Analyysidatan kerääminen puolueettoman ta-
hon toimesta (hanke?) viljan vastaanottajilta. 

 • Tiedon kerääminen myös viljelykäytäntöjen 
vaikutuksesta toksiinien syntyyn ja esiintymi-
seen. Toksiinipitoisten erien tiedot viljapassista > 
viljelykäytäntöjen parantaminen.

17.9.2024 Villisiat 

MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunta haluaa kiinnittää 
huomiota villisikavahinkoihin. Järjestö on tehnyt hie-
noa työtä villisikakannan kurissa pitämiseksi ja met-
sästyksen mahdollistamiseksi, mutta tästä huolimatta 
kanta levittäytyy alueellemme Etelä-Pohjanmaalle. 
Villisikaongelmaa on myös monien muiden liittojen 
alueella. 

Lisääntyvä kanta aiheuttaa vahinkoja viljelyksillä. 
Puutteeksi koemme, ettei villisian aiheuttamia maa-
talousvahinkoja kirjata mihinkään. Täten vahinkojen 
määrä ja laajuus ei ole selvillä. 
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Kuluttajatyöryhmän hybridi-kokous.

Valiokuntien kokoukset

Hyvinvointivaliokunta
24.4.2024 Teams-kokous

 • Maaseudun tukihenkilöverkon ajankohtaiset
 • Melan Välitä viljelijästä -projektin terveiset
 • Lomituksen ja työterveyshuollon ajankohtaiset 

alueellamme
 • Maatalousyrittäjän hyvinvointipäivän suunnittelu

19.9.2024 Teams-kokous

 • Uuden toiminnanjohtajan esittäytyminen
 • Melan Välitä viljelijästä -projektin terveiset ja 

tulevaisuus
 • SeAMK:n Tulevaisuus maaseudulla -hankkeen 

esittely ja yhteistyön suunnittelu
 • Työterveyshuollon ajankohtaisia asioita (uusia 

toimipisteitä, Mehiläinen uudeksi puitesopimus-
kumppaniksi)

 • Liiton valiokuntauudistuksen läpikäyntiä ja poh-
dintaa

Kuluttajatyöryhmä
17.4.2024 Teams-kokous

 • Tilavierailujen ja Kokkaa kotimaista -kampanjan 
ajankohtaiset 

 • Kuluttajatyömateriaalin suunnittelu
 • Yhdistysten kuluttajatapahtumien läpikäynti ja 

tempausten ideointi
 • Kuluttajavastaavien tapaamisen suunnittelu

13.11.2024 Hybridi-kokous

 • Ehdokkaiden asettaminen keskusliiton kulutta-
jatyöryhmään

 • Opettajapäivän 2025 suunnittelua
 • Koko maakunnan kattavien kuluttajatapahtumien 

ideointi

 • Kuluttajavastaavien ja kuluttajatyötä tekevien 
tapaamisen tarkempi suunnittelu

 • Vuoden kuluttajatyöntekijän valitseminen
 • Liiton valiokuntauudistuksen läpikäyntiä ja poh-

dintaa

Lihavaliokunta
26.4.2024 Elinkeinotalo

 • Markkina- ja ajankohtaiskatsaus, Juho Kyntäjä 
MTK

 • Lihateollisuuden ajankohtaiset, Ahti Ritola
 • Sektorikohtaiset asiat
 • Syksyn lihafoorumin esittely

Elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysvaliokunta 
17.4.2024 Elinkeinotalo + teams

 • MTK:n verojohtajan ajankohtaiskatsaus ja ke-
hysriihen vaikutukset jäsenistöön

 • Sivutuoteasetuksen muutokset teurasjätteiden 
käsittelyssä

 • Päätettiin järjestää yrittäjä- ja ympäristövastaa-
vien koulutuspäivä

 
Kasvintuotantovaliokunta 
 • Kasvintuotantovaliokunta ei pitänyt erillisiä ko-

kouksia
 • Keväällä valiokunta kutsuttiin kuulemaan ajan-

kohtaisia asioita viljapäivään
 • Syksyn kokoontuminen oli peltokasvifoorumin 

yhteydessä Turussa

MTK Pohjanmaan alueen yhteinen riistavalio-
kunta
6.3.2024

 • Valiokunnan järjestäytyminen
 • Ajankohtaiset riista-asiat
 • Katsaus 1.3. julkaistuun hirvikanta-arvioon (Riis-

takeskus)
 • Valkohäntäpeuratilanne, verotussuunnitelma
 • MTK valiokuntauudistus

15.11.2024

 • Ajankohtaiset riista-asiat, Riistakeskus
 • Hirviverotuksen tilanne 2024, HTV- ja Rhy-tasolla 
 • Villisika, peura- ja kauriskannat, kantojen kehi-

tysnäkymät
 • Suurpetotilanne, politiikkakatsaus
 • Valiokuntatoiminta jatkossa
 • MTK valiokuntauudistus

MTK Etelä-Pohjanmaan Metsävaliokunta
13.2.2024

 • Kokouksen avaus ja valiokunnan järjestäytyminen
 • MTK:n monimuotoisuustiekartta, Anna-Rosa 

Asikainen, Teams
 • Maankäytön ja kaavoituksen ajankohtaiset
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 • E-P Maakuntakaava
 • Maanomistajien nimetyt edustajat Rhy-hallituksiin
 • Hirvikannan tavoiteasetanta 2024-2026
 • Jäsenmaksumuutokset
 • Metsätalouden tukijärjestelmä Metka
 • Valiokuntauudistus, Timo Kankaanpää
 • Nuorten edustus metsäjohtokuntaan 2025 alkaen

23.10.2024

 • Etelä-Pohjanmaan liiton puheenvuoro, Heli 
Seppelvirta, Mari Väänänen

  Maakuntaliiton ajankohtaiskatsaus, maakunta-
kaava, aluesuunnittelu

 • Riistakatsaus
 • Myönnetyt hirviluvat, Janne Kotanen, Riistakes-

kus
 • Metsästäjäyhteistyö, Metsästäjäliitto, Pohjan-

maan piiri, Janne Laine 
 • Järjestöasiat
 • Valiokuntauudistus
 • MTK Johtokunnan jäsenmaksutiedote
 • Metsäedunvalvonnan ajankohtaiset asiat

Pohjanmaan alueen yhteinen maa- ja ympä-
ristövaliokunta
18.4.2024

 • One1 biokaasuhankkeen esittely, Ari Haapanen, 
One1

 • Lintuinfluenssan vaikutukset turkistarhaajille, 
turkistuottajien edustaja  

 • Kokouksen avaus ja järjestäytyminen
 • Ajankohtaiset maa- ja ympäristöpoliittiset asiat
 • MTK:n monimuotoisuustiekartan jalkautus, 

M.Nissinen
 • Maankäytön ajankohtaiskatsaus
 • MTK valiokuntauudistus, keskustelu valiokunnan 

jatkosta

Maitovaliokunta  
3.6.2024

 • Ajankohtaista maitosektorilta:
  - keskusliitto, liitto, MaitoSuomi, Maitoyrittäjät
 • Edunvalvonnan ajankohtaista

21.10.2024 (teams-kokous)

 • Ajankohtaista maitosektorilta
  - keskusliitto, liitto, MaitoSuomi, Maitoyrittäjät
 • MTK-EP:n valiokuntamallin uudistaminen

Maaseutunuorten valiokunta
16.1.2024 Elinkeinotalo

 • Valiokunnan järjestäytyminen
 • Toiminnan läpikäyntiä ja nuorten edustuksia 

liiton valiokunnissa
 • Kevään toiminnan suunnittelua
  - valiokunnan Ruokavirasto/Ely -vierailu

3. LIITON TOIMINTA 2024
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 Maaseutunuorten valiokunnan vuoden päätöskokous oli 
14.11. Elinkeinotalolla.

  - Manuburger-suunnittelua
  - Kevätparlamenttiasiaa
  - Imolaasten saunotus
  - Salibandyturnaus
  - Kösep-retki
 • Oppilaitosyhteistyö
 • Ehdokasasetteluasiaa nuorten paikoille keskus-

liiton johtokuntaan ja maaseutunuorten valio-
kuntaan

 • Hankeasian suunnittelua
 • Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan ja 

liiton johtokunnan edustajien terveiset

6.3.2024 Mikko Tukevan luona

 • Kevään ja kesän toiminta
  - Yhdistysten kevätkokouksiin osallistuminen
  - salibandyturnauksen uuden ajankohdan 
     miettiminen
  - Manu-ilta Elinkeinotalolla
 • Kösep-retki
 • Farmari ja sen yhteydessä manutapaaminen
 • Keskusliiton johtokuntapaikka ja metsäjohto-

kuntapaikan haku
 • Hankeasiaa
 • Vilha-ryhmä
 • 2. asteen oppilaitosten vierailuja
 • Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan ja 

liiton johtokunnan edustajien terveiset

25.4.2024 Tea Rinnekallion luona

 • Kevään ja kesän toiminta
 • Kösep -retki
 • Liiton kevätkokous
 • Raviskan Reiluuta Tuottajaa -tapahtuma
 • EU-vaalipaneeli Elinkeinotalolla
 • Keskusliiton johtokunta- ja metsäjohtokunta-

paikkaan 
 • Hankeasiaa
 • Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan ja 

liiton johtokunnan edustajien terveiset
 • Kummitilatapaamisen suunnittelu
 • Ig:n päivitysvuorot

7.8.2024 Rantasalon Antin luona

 • Keskusliiton luottamushenkilöpaikkojen ehdok-
kaiden esittely

 • Syksyn toiminta
  - Mietintään ruokahankintoihin liittyvä tilaisuus
  - Sählyturnaus siirtyy seuraavaan vuoteen
  - Farm Alive -tapahtuman läpikäyntiä
  - Oppilaitosyhteistyön mietintää
 • Maaseutunuorten valiokunnan uudistaminen
 • Hankeasiaa
 • Terveiset Vilha -ryhmästä
 • Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan ja 

liiton johtokunnan edustajien terveiset
 • Viestintäasioita

14.11.2024 Elinkeinotalolla

 • Syysparlamenttikuulumiset
  - Matin vaalikampanja-asiat
  - Vaalihuumaa, Matti Keltto valittiin keskusliiton
     johtokuntaan
 • Pikkujoulut
 • Piispantapaaminen
 • Kansanedustajien kummitilatoiminta ja joulukir-

jeet
 • Tulevia tapahtumia
  - Sählyturnaus tammikuussa
  - Sarka -messujen manuburgerit
  - Kösep -retki
  - Liiton syyskokous
  - Kevätparlamenttitietoa
 • Keskusliiton maaseutunuorten valiokunnan ja 

liiton johtokunnan edustajien terveiset sekä 
Vilha -ryhmän kuulumiset
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3.3 TOIMIHENKILÖIDEN JA TOIMISTON TOIMINTA 2024 

Yrjö Ojaniemi

Liiton toimisto on toimintavuonna sijainnut Elinkeino-
talossa Seinäjoella osoitteessa Huhtalantie 2, 60220 
Seinäjoki.

Toiminnanjohtajana on toiminut 31.10. saakka Yrjö 
Ojaniemi, jonka jälkeen Anna-Kaisa Jaakkola. Toi-
minnanjohtajan tehtäviin on kuulunut liiton toiminnan 
yleinen johtaminen johtokunnan alaisuudessa. Sa-
malla hän on toiminut muiden toimihenkilöiden esi-
miehenä. Toiminnanjohtajan vastuulle ovat kuuluneet 
liiton yleiset kokoukset, johtokunnan ja maitovalio-
kunnan kokoukset. Erityisalueina ovat olleet maata-
louspolitiikka, suhteet sidosryhmiin, liiton talous sekä 
maa- ja ympäristöpolitiikka.  Lisäksi hän on osallistu-
nut liiton edustajana esimerkiksi erilaisiin työryhmiin 
ja neuvottelukuntiin sekä erilaisten hankkeiden oh-
jausryhmiin.

Kenttäpäällikkö Ari Perälän tehtävänä on ollut MTK-
yhdistysten järjestötoiminnan suunnittelu ja johto, 
jäsenasioiden hoito sekä kurssi- ja koulutustoiminta. 
Kokouksista hänen vastuullaan ovat olleet liha-, kas-
vintuotanto- sekä elinkeinopolitiikka- ja yrittäjyysva-
liokunnan kokoukset.

Järjestöagrologi Hanna Helanderin tehtäväalueena 
on ollut koulutustoiminta, viestintä ja julkaisut, maa-
seutunuorten toiminta, kuluttajatyö sekä yleinen jär-
jestötyö. Kokouksista hänen vastuullaan ovat olleet 
maaseutunuorten valiokunnan kokoukset. Lisäksi hän 
on osallistunut liiton edustajana erilaisiin työryhmiin 
ja hankkeiden ohjausryhmiin. Helander oli perheva-
paalla alkuvuoden ja palasi töihin 2.9.2024 ja hänen 
sijaisenaan alkuvuoden 2024 toimi Sanna Hietamäki.

Järjestöagrologi Katariina Sirosen tehtäviä ovat ol-
leet sosiaalipolitiikka, kuluttajatyö ja yleinen järjestö-
työ. Kokouksista hänen vastuullaan ovat olleet hyvin-
vointivaliokunnan ja kuluttajatyöryhmän kokoukset. 
Lisäksi hän on osallistunut liiton edustajana erilaisiin 
työryhmiin ja hankkeiden ohjausryhmiin. Sironen on 
ollut vanhempainvapaalla ja hänen sijaisenaan toimi 
Riina Kaistila.

Toimistosihteeri Seija Vierulan tehtäviin ovat kuu-
luneet muun muassa kirjanpito, palkanlaskenta, jä-
senrekisterin hoito, postitus, arkistointi sekä erilaiset 
toimiston juoksevat asiat. Vierulan jäätyä eläkkeel-
lä, liiton taloushallinnon on hoitanut Kati Uusimäki, 
MTK-Keski-Pohjanmaan toimistosihteeri.

Anna-Kaisa Jaakkola Ari Perälä Hanna Helander

Sanna Hietamäki Katariina Sironen Riina Kaistila Seija Vierula Kati Uusimäki
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Seija Vierula ja Elinkeinotalon infopisteen hoitaja Sirpa Nur-
mi ovat vuosien aikana tehneet tiivistä yhteistyötä.

Toimintavuoden aikana Yrjö ja Seija jäivät eläkkeelle. Seijan 
eläkejuhlia vietettiin toukokuussa ja Yrjön lokakuussa. Ku-
vassa Seija vieraana Yrjön eläkejuhlassa.

Yrjön viimeisenä työpäivänä toimiston väki ojensi Yrjölle 
Sahra -kellon eläkelahjaksi.

Kuvassa liiton puheenjohtaja Timo Kankaanpää, uusi 
toiminnanjohtaja Anna-Kaisa Jaakkola, eläkkeelle jäävä 
toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi ja varapuheenjohtaja Sami 
Yli-Rahnasto Yrjö Ojaniemen eläkejuhlassa.
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3.4. MUU TOIMINTA

Agropilotti -hanke
Liitto osallistui aktiivisesti työkoneiden automaat-
tiohjausta edistävään hankkeeseen. Ajatus ja tarve 
hankkeelle oli liitosta lähtöisin. Hankkeessa toteu-
tettiin yrittäjien toimesta 30 kappaletta tarkennus-
signaalia lähettäviä tukiasemia, joilla mahdollistetaan 
työkoneiden tarkka ohjaus. Automaattiohjauksella 
parannetaan työn tuottavuutta ja säästetään tuotan-
topanoksissa. Hanke jatkuu työkoneen ohjauksen ra-
kentamisella, sekä aiheesta viestimisellä.

uudistuksesta kertoi Matti Rehula. Hän kertasi myös 
yhdistysten kannusteet. SPV-eduista ja jäseneduista 
kertoi MTK-Hankintojen Merja Elomaa.

Syksyllä kokoonnuttiin 9.10. ja vuorossa oli uuden 
toiminnanjohtajan esittely. Anna-Kaisa kävi myös läpi 
tuloksia yhdistysten odotuksista liitolta. Tämän lisäksi 
paloturvallisuuskurssia esitteli Lähitapiolalta Arto Lai-
ne. Matti Rehula esitteli MTK-appia ja sen hyödyntä-
mistä sekä MTK-Akatemiaa. Tulevaa vaalikevättä en-
nakoitiin Tiina Perhon johdolla.

Historian havinaa oli ilmassa kun liiton pitkäaikainen 
toiminnanjohtaja Yrjö Ojaniemi teki viimeisen ajan-
kohtaiskatsauksen maailman menoon.

REILUUTA TUOTTAJAA -Viljelijäkokous 
lauantaina 23. maaliskuuta Seinäjoella
MTK-Etelä-Pohjanmaa järjesti lauantaina 23.3.2024 
klo 12–14 Viljelijäkokouksen Seinäjoen Ravikeskuk-
sessa. Viljelijäkokouksessa käytiin keskustelua alku-
tuotannon tilanteesta ja suomalaisen maatalouden, 
huoltovarmuuden ja ruokaturvan tulevaisuudesta.

Tilaisuudessa pidettiin paneeli, johon osallistui edus-
tajia niin MTK:n johdosta kuin kaupankin taholta. Pa-
neelin juontajana toimi llkka-Pohjalaisen päätoimitta-
ja Markku Mantila.

MTK järjesti samankaltaisia tapahtumia ympäri maa-
ta. Seinäjoen tilaisuuteen saapui viljelijöitä traktoreilla 
ympäri maakuntaa ja se kyllä näkyi ja kuului. Kiitoksia 
kaikille osallistujille tärkeän asian esilletuomisesta. 

Agropilottihankkeen RTK-tukiasemien työpajoihin osallistui 
33 yrittäjää Seinäjoella, Kauhajoella ja Kauhavalla.

Veropäivä 24.1.
Perinteinen liiton järjestämä veropäivä pidettiin Il-
majoen maatalousoppilaitoksella päivätilaisuutena. 
MTK:n Verojohtaja Timo Sipilän ajankohtaiskatsa-
uksen ja Länsi-Suomen verotoimiston johtajan Petri 
Ollinkosken täyttöohjekatsauksen lisäksi saatiin ajan-
kohtaista tietoa pankkimaailmasta. Mikko Yli-Kuivila 
Etelä-Pohjanmaan Osuuspankista kertoi rahanpesu-
lain tiukennuksen myötä tulleista haasteista liittyen 
esim. yksityisteiden pankkitileihin. 

Sarkamessut 26.1.–27.1.
Liitto osallistui Seinäjoki-Areenalla järjestetyille Sarka-
messuille, jossa jaettiin tietoa maataloudesta kulut-
tajille. Osastollamme oli mukana myös Maaseudun 
tukihenkilöverkon vapaaehtoistyöntekijöitä ja työter-
veysyritysten edustajia. 

Puheenjohtajien ja sihteerien koulutuspäivät 
Kevään koulutuspäivä pidettiin 20.2. Elinkeinotalolla. 
Erityisteemana oli tällä kertaa liiton valiokuntatyös-
kentelyn uudistaminen. Työtä tehtiin alustuksen jäl-
keen ryhmätöinä. 
Toimiston ajankohtaiskatsauksen lisäksi kuultiin Lähi-
tapiolan puheenvuoro, sekä keskusliiton valiokunta-

Reiluuta tuottajaa -viljelijäkokouksen ruokapaneelissa olivat 
keskustelemassa MTK:n 2. puheenjohtaja Tero Lahti, Kok-
kolan Halpa Halli Oy:n tuoretuotteiden tuoteryhmäpäällik-
kö Kimmo Backman ja Minimani Oy:n kaupallinen johtaja 
Jani Havisto sekä kansanedustaja Juha Mäenpää ja liiton 
varapuheenjohtaja Sami Yli-Rahnasto. Paneelin aiheena oli 
ruokaketjun tulonjaon epätasapaino tuottajan ja kaupan 
välillä. Paneelin juontajana toimi IlkkaPohjalaisen päätoi-
mittaja Markku Mantila
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Vuoden Helmi -palkinto Etelä-Pohjanmaalle
MTK-Vähäkyrö palkittiin keväällä MTK:n valtuuskun-
nan kokouksessa Vuoden Helmi -palkinnolla. Yhdistys 
on toiminut edelläkävijänä toimittaessaan kotimaisia 
raaka-aineita koulun kotitaloustunneille ja se on ol-
lut innoittajana valtakunnalliselle Kokkaa kotimaista 
-kampanjalle.

Viljelijä välittää -valokuvanäyttely-
kiertue päättyi 
Viljelijä välittää -valokuvanäyttely on kiertänyt alu-
eemme yhdistysten alueella jo tammikuusta 2023. 
Viimeiset näyttelyt pystytettiin toukokuussa Karijoelle 
ja joulukuussa Nurmoon. Kaiken kaikkiaan näyttely oli 
esillä 12:lla eri paikkakunnalla.

EU-vaalipaneeli Elinkeinotalolla 
Maatalouden kannalta EU-vaalit ovat yksi tärkeimmis-
tä vaaleista. Joidenkin arvioiden mukaan jopa 80 % 

meitä koskettavasta säätelystä tulee EU-tasolta. Tä-
män takia liitto on toiminut aktiivisesti äänestysinnon 
lisäämiseksi. Yksi aktivointitapahtumista oli vaalipa-
neeli Elinkeinotalolla. Osallistujiksi kutsuttiin ehdok-
kaita kahdeksasta suurimmasta eduskuntapuolueesta. 
Heistä paikalle pääsivät: Niclas Sjöskog, Aki Ruotsala, 
Janne Sankelo, Silja Keränen, Jouni Jussinniemi, Pirit-
ta Rantanen, Petri Rinne ja Max Schulman.

Paneelia moderoi Elisa Kannasto, FT, koulutuspäällik-
kö ja poliittisen viestinnän tutkija Seinäjoen ammat-
tikorkeakoulusta. Tapahtumaa sai seurattua suorana 
YouTuben kautta.

MTK-Vähäkyrö palkittiin MTK:n valtuuskunnan kokouksessa 
Vuoden Helmi -palkinnolla. Palkinnon kävivät noutamassa 
yhdistyksen puheenjohtaja Anne Hakala ja sihteeri Mariia 
Nuuja.

Viimeinen Viljelijä välittää -valokuvanäyttely pystytettiin 
joulukuussa Nurmon kirjastoon.

Vaalipanelistit.

3. LIITON TOIMINTA 2024
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Farmari 4.-6.7.2024 Seinäjoella
Maan suurin maatalousalan näyttely järjestettiin jäl-
leen Seinäjoella. MTK:lla oli iso osasto, josta keskus-
liitto oli päävastuussa. Liitto oli mukana toteuttamas-
sa tapahtumaa koko henkilöstöllään ja tämän lisäksi 
myös luottamushenkilöitä oli tavattavissa osastolla. 
Liiton luottamushenkilöitä osallistui myös Farmarin 
runsaaseen ohjelmatarjontaan. Näyttelyssä vieraili 
huimat 91.000 vierailijaa.

Lähiruokapäivän avajaiset Jalasjärvellä 7.9.
Lasten maatalousnäyttelyissä Jalasjärvellä oli yhteis-
osasto MTK-Etelä-Pohjanmaalla ja MTK-Jalasjärvellä. 
Osastolla oli ruokavisa ja sieltä sai myös lähettää pos-
tikortteja tutuille. Satakunta postikorttia lähti maail-
malle tapahtuman jälkeen. Tapahtuma oli tänä vuonna 
valtakunnallisen lähiruokapäivän avajaistapahtuma.

Sadonkorjuutori, Kurikka 28.9.
Sadonkorjuutorin merkeissä vierähti 28.9. päivä Kuri-
kan torilla. MTK-Etelä-Pohjanmaan osastolla kävi ku-
hina niin alkuperävisan kuin onnenpyörän merkeissä. 
Osastolla torikansaa jututti MTK-Jalasjärven, MTK-
Jurvan, MTK-Kurikan ja MTK-Etelä-Pohjanmaan väki.

Farmarin MTK:n osastolla jaettiin maaseutunuorille komeita 
aurinkolaseja. Kuvassa Sanna Hietamäki ja Hannu Laturi.

Lasten maatalousnäyttely.

Sadonkorjuutorilla alkuperämerkinnät tutuksi
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Farm Alive Helsingissä
Helsingin messukeskuksen räjäytti Farm Alive kon-
sertti! Huikea meno ja illan kruunasi Portion boys. Idea 
konsertista lähti liikkeelle Etelä-Pohojanmaalta, joten 
haastatteluun lavalle huikattiin myös toiminnanjohtaja 
Yrjö Ojaniemi. Osa eteläpohjalaisista saatiin napattua 
yhteiseen kuvaankin.

S-Business jäsentilaisuus 12.11. Lapualla
MTK-Hankintojen tilaisuudessa sai tavata oman liiton 
ja MTK Hankintojen väkeä. Samalla sai kuulla rahanar-
voisista jäseneduista ja pystyi päivittää jäsentietoja. Ti-
laisuus järjestettiin  12.11. Lapuan ABC:llä. Tapahtuma 
oli MTK-Etelä-Pohjanmaan ja Mhy Etelä-Pohjanmaan 
jäsenille.

MTK:n Lihaseminaari 13.11. Seinäjoella
Lihaedunvalvonnan ajankohtaisia asioita ja toiminta-
tapaa esiteltiin kokeiluluontoisesti Framilla järjestet-
tävässä lihaseminaarissa. Liitto oli vahvasti mukana 
suunnittelussa ja järjestelyissä. Tilaisuudessa esiintyi 
runsas kattaus järjestön ja alan parhaita ammattilaisia.   
Mukana oli myös valtiovallan tervehdyksen tuonut 
Valtiosihteeri Päivi Nerg, Maa- ja Metsätalousminis-
teriöstä. Hänen kanssaan käytiin myös tutustumassa 
kahteen alueen kotieläintilaan, Jalasjärvellä Viitalan ja 
Kurikka-Ojan tiloilla. Kiitokset tiloille teidän panostuk-
sestanne yhteiseen edunvalvontaan. Lihaseminaari 
sai hyvän vastaanoton ja jatkoa seuraa.

Eteläpohjalaisia yhteiskuvassa FarmAlive -konsertissa.

FarmAliven juontaja Susanna Laine haastattelemassa toi-
minnanjohtaja Yrjö Ojaniemeä yhdessä MTK:n puheenjoh-
taja Juha Marttilan kanssa.

S-Business -tilaisuudessa vieraili viitisenkymmentä jäsentä.

3. LIITON TOIMINTA 2024
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MTK:n Lihafoorumi 14.11.
Lihaseminaarin jatkona kokoonnuttiin valtakunnalli-
sen lihafoorumin puitteissa. Isäntänä toimi liiton liha-
valiokunnan puheenjohtaja. Tilaisuudessa käytiin laaja 
keskustelu seminaarin onnistumisesta sekä ajankoh-
taisista liha-alan haasteista.

Tiedotuslehti 2025
MTK-Etelä-Pohjanmaan tiedotuslehti julkaistiin mar-
raskuussa 2025. Lehti lähetettiin jokaiseen jäsenta-
louteen ja se sisälsi paljon ajankohtaisia aiheita liiton 
toiminnasta.

Vaikuttaminen ja edunvalvonta kurssi 
20.-21.11.
Kaksipäiväinen Vaikuttaminen ja edunvalvonta ll 
-kurssi järjestettiin Helsingissä. Asiaa edunvalvonnan 
toimintatavoista MTK:n keskusliitossa. Keitä MTK:n 
toimistolla työskentelee ja minkä asioiden parissa? 
Toisen päivän ohjelmassa tutustumista eduskuntata-
lon työhön ja kohtaamisia kansanedustajien kanssa.

Yrittäjäasiamiesten ja ympäristövastaavien 
koulutuspäivä, Karstula 21.11.
Alueellinen MTK- ja Mhy-yhdistysten ympäristö- ja 
yrittäjävastaavien koulutuspäivä järjestettiin yhdessä 
MTK-Keski-Suomen ja MTK-Keski-Pohjanmaan kans-
sa. Mukaan kutsuttiin myös alueen metsänhoitoyh-
distyksiä. Tilaisuudessa käsiteltiin mm. rajankäyntiä 
Maanmittauslaitoksen asiantuntijan johdattelemana, 
sekä keskusteltiin laajasti johtokäytävistä, lunastuksis-
ta ym. keskusliiton metsäasiantuntijoiden johdolla.

Arto Viitala, Päivi Nerg ja Timo Kankaanpää Viitalan tilalla 
tutustumassa ennen lihaseminaaria.

Lukutuokio tiedotuslehden parissa.

Etelä-Pohjanmaalta ponnisti viiden hengen ryhmä koulu-
tukseen.
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Farmarin Hyvinvointipäivä, Kuortane 22.11. 
Farmarin hyvinvointipäivässä sai jokainen liikettä. Akti-
viteetteinä oli kuortanelaiset olympialaiset, kehonhuol-
toa ja energiatesti. Tuli hiki, löytyi uusia lihaksia, saatiin 
hyvää ruokaa ja iloinen mieli tuli hyvästä jumpasta ja 
seurasta. Hyvinvointipäivässä tehtiin myös Kuortaneen 
urheiluopistolle ennätys: koskaan ennen ei ole noin 
isoa porukkaa kerralla energiatestattu! Noin vaan meni 
50 hengen porukka testimankelista läpi. Päivä järjestet-
tiin yhteistyössä Lähitapiolan ja Melan kanssa.

Työelämäjakso liiton toimistolla
Marraskuun aikana Jussi-Matti Kallio SeAMK:sta suo-
ritti työelämäjakson MTK-Etelä-Pohjanmaan toimis-
tolla. Jussi-Matti pääsi tutustumaan laajalti MTK:n toi-
mintaan paitsi liiton myös yhdistysten ja keskusliiton 
näkökulmasta. Työelämäjakson aikana myös liiton 
väki sai paljon tietoa SeAMK:n toiminnasta.

Farmarin hyvinvointipäivän kehohuoltohetki.

Anna-Kaisan jouluglögit, avoimet ovet 20.12.
Joulun alla vietimme toimistolla avoimien ovien päi-
vää. Uusi toiminnanjohtaja kutsui jäseniä ja yhteistyö-
kumppaneita glögille ja jutustelemaan päivän polt-
tavista aiheista. Toimistolla vieraili viitisenkymmentä 
vierasta.

Joulukalenteri
MTK-Etelä-Pohjanmaan liiton sometileillä instagra-
missa ja facebookissa pääsi seuraamaan liiton ajan-
kohtaisaiheita joulukalenterin muodossa. Jokainen 
luukku toi asian äärelle ja johdatti kohti joulua.

Avoimien ovien aikaan väkeä vieraili liiton toimistolla.
Joulukalenteriluukku 23 toimiston väki lankutti kuntohuip-
pua kohti.
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Kokkaa kotimaista -kampanja
Kokkaa kotimaista kampanjaan osallistui toimintavuo-
den aikana 11 liiton alueen yhdistystä. Kampanjassa 
yhdistykset toimittavat kouluille reseptivihot sekä ko-
timaisia raaka-aineita, joista kotitaloustunneilla val-
mistetaan herkkuateriat.

Tilavierailuja
Yhdistykset järjestivät viime vuonna tilavierailuja eri 
puolilla maakuntaa. Vierailuita järjestettiin 21, joihin 
osallistui yhteensä n. 900 oppilasta.

Yrityskylä
MTK-Etelä-Pohjanmaa on mukana yrityskylä -toimin-
nassa. Yrityskylässä meillä on maatila, jossa yritysky-
lässä vierailevat koululaiset saavat tehdä töitä. Vaasas-
sa sijaitsevassa yrityskylässä vieraili viime vuonna yli 
2000 oppilasta.

Yhdistykset toimittavat kotitaloustunneille kotimaisia raaka-
aineita kokkailuhin. Kuvassa MTK-Peräseinäjoen pj. Merja 
Javanainen toimittaa koululle reseptivihot ja raaka-aineet.
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3.5. MAASEUTUNUORTEN 
TOIMINTA

Manuburgeri Sarka -messujen yhteydessä
Sarka -messujen yhteydessä perjantai-illalla 26.1. 
järjestettiin manuburgerit. Burgereiden äärellä Holy 
Smokessa oli hyvästä ruoasta ja seurasta oli nautti-
massa parikymmentä maaseutunuorta.

Ruokaviraston ja Elyn tapaaminen
Maaseutunuoret tapasivat Etelä-Pohjanmaan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä Ruo-
kaviraston väkeä 1.2. Seinäjoella. Keskustelua käytiin 
muun muassa maatalousyrittäjän turvaverkoista, tuki-
en hakemisesta ja syysilmoituksen tekemisestä. Esiin 
tulivat myös aloitustukimäärien vähyys ja rakennetu-
kilainsäädännön haasteet.

Maaseutunuorten kevätparlamentti
Kevätparlamentti järjestettiin 5.-6.2. Peurungalla. Ete-
lä-Pohjanmaalta oli kevätparlamenttimenossa 7 hen-
keä.

SeAMK:n ja maaseutunuorten saunailta
SeAMK:n toisen vuoden agrologiopiskelijoille järjes-
tettiin 21.2. perinteinen imolaasten saunotus.

Maaseutunuoret ja Provinssin väki Kasarin 
Päivin luona 11.3.
Provinssin väkeä kävi 11.3. tilavierailulle Jalasjärvelle. 
Maatilavierailu Päivi Kasarin luona oli hyvä paikka pu-

hua paikallisesta yrittäjyydestä ja ruuantuotannosta 
Etelä-Pohjanmaalla. Tapaaminen sujui hyvässä hen-
gessä ja osapuolet kävivät rakentavaa vuoropuhelua 
kotimaisesta ruuasta, sen aluetaloudellisesta merki-
tyksestä sekä kokonaiskestävyydestä.

Maaseutunuorten ilta Elinkeinotalolla
Seinäjoen Elinkeinotalolla järjestettiin 2.4. maaseu-
tunuorille ilta, jossa oli ilahduttavasti mukana myös 
uusia kasvoja! Tapahtuma tarjosi mainion tilaisuu-
den verkostoitua ja tutustua samanhenkisiin ihmisiin. 

Syysparlamentin vaalikampanjassa jaettiin #KaikkienMatti 
-kotikaljapullot.

Matti Keltto valittiin maaseutunuorten edustajaksi MTK:n 
keskusliiton johtokuntaan.

Etelä-Pohjanmaan edustus syysparlamentissa. Kuvassa 
kampanjarekvisiittaa, eli M-aakkoset.

3. LIITON TOIMINTA 2024
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Maaseutunuorten joulutulia poltettiin ympäri maakuntaa 13 
eri paikkakunnalla.

Maaseutunuorten pikkujouluja vietettiin Seinäjoen voimalaitoksen tiloissa.

Pienryhmissä pohdittiin muun muassa sitä, miten eri 
kuntien ja kaupunkien välistä yhteistyötä maaseutu-
nuorten kesken voisi tiivistää.

Kösep -retki
Perinteinen Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja 
Pohjanmaan maaseutunuorten Kösep -retki 17.-29.4. 
suuntautui tällä kertaa Viroon. Retkellä vierailuja ja 
osallistuminen Maamess -messuille.

Maaseutunuoret JAMI:lla 25.9.
Jamin maatalouspuolen oppilaat saivat kuulla asiaa 
maaseutunuorista ja MTK:sta. Helanderin Hanna ker-
tei alustuksen aiheista, jonka jälkeen Laturin Hannu ja 
Antilan Hannele kertoivat omia kokemuksiaan manu-
toiminnasta. Tuomisina tuotiin pizzailtapalaa, jonka 
lomassa saimme jutella lisää maaseutunuorista.

Maaseutunuorten syysparlamentti 24.-26.10.
Syysparlamentti Jyväskylässä oli vaalihumua täynnä. 
Meiltä ehdolla keskusliiton johtokuntaan oli #Kaikki-
enMatti ja hänet valittiin seuraavaksi maaseutunuorten 
edustajaksi johtokuntapaikalle MTK:n johtokuntaan. 
Etelä-Pohjanmaalta oli hieno joukko kannustamassa 
Mattia vaalikisassa.

Maaseutunuorten pikkujoulut 5.12.
Maasetunuorten pikkujouluja vietettiin Seinäjoen 
voimalaitoksella itsenäisyyspäivän aattona. Saatiin 
tutustua SeVon toimintaan, tämän päivän sähkön ja 
lämmön tuotantoon, jonka jälkeen vietettiin aikaa 
rupatellen ja ruokaillen. EPM Metsä tarjosi maukkaat 
murkinat. Rohkeimmat päättivät illan saunoen lähi-
energian lämmittämässä saunassa.

Piispan tapaaminen 16.12.
Maaseutunuorten valiokuntalaisia tapasi Lapuan hiip-
pakunnan piispan Matti Salomäen tänä vuonna La-

pualla. Ruokailun ja kahvittelun lomassa sai keskus-
tella ajankohtaisista asioista. Keskusteluun nousi mm. 
nuorten maatalousyrittäjien jaksaminen ja alan tule-
vaisuuden näkymät. Myös kotimaisen ruoan merkitys 
ja sen huomioon ottaminen isommissa ruokailuissa 
sekä ruoka-avun tarpeen kasvu keskusteluttivat. Li-
säksi pohdittiin yhteistyömahdollisuuksia; millaisia 
asioita voisimme yhdessä tehdä.
 
Joulutulet 21.12.
Etelä-Pohjanmaalla joulutulia syttyi jälleen runsain 
mitoin, kolmellatoista eri paikalla. Joulutulet tuovat 
vuosittain kiitoksen suomalaisen ruoan valitsemisesta 
ruokapöytiin. Osassa joulutulipaikoista oli myös tar-
joiluja ja muuta ohjelmaa.
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  1.1.-31.12.2024  1.1.-31.12.2023 

VARSINAINEN TOIMINTA     
TUOTOT     
Opis-kurssi ja tarviketuotot  15 432,29  4 377,36 
MSL suoritukset    500,00 
Riskienhallintayhteistyö  21 974,75  22 142,88 
Vuosikertomusilmoitukset  435,00  360,00 
Melan kulukorvaus  1 560,00  1 560,00 
Muut korvaukset  1 921,87   
Muut vars. toiminnan tuotot  11 283,82 52 607,73 3 987,33 32 927,57
     
KULUT     
PALKAT JA PALKKIOT     
Toimihenkilöiden palkat  -322 230,55  -271 361,83 
Lomapalkkavelan muutos  21 117,54  12 568,00 
Luottamushenkilöiden palkkiot  -48 970,00  -52 040,00 
Lomituskorvaus  -229,46 -350 312,47 -218,40 -311 052,23
     
HENKILÖSIVUKULUT     
Sosiaaliturvamaksut  -3 785,00  -4 303,57 
Tapaturma-, tyött.- ja ryhmähenkivak. -3 743,95  -4 482,31 
Työttömyysvakuutus  363,11   
Varma, TyEL  -65 093,00  -61 568,13 
Työpaikkaruokailu  -5 406,60  -5518,83 
Työterveyshuolto  -3 932,34  -4 859,48 
Muut henkilösivukulut  -3 063,40 -84 661,18 -2 838,63 -83 570,95
     
POISTOT     
Poistot koneista ja kalustosta  -908,39 -908,39 -912,21 -912,21
     
MATKAKULUT     
Matkakulut, toimihlöt  -19 616,33  -19 293,23 
Matkakulut, luott.hlö  -2 303,40  -21 521,38 
Km-korv + pv-rahat, luott.hlö  -14 717,83 -36 637,56  -40 814,61
     
KOKOUKSET     
Yleiset kokoukset  -6 091,17  -3 527,90 
Johto- ja/valiokunnat  -9 903,53  -6 914,08 
Muut kokoukset ja tilaisuudet  -3 097,22  -263,66 
     
TOIMISTOKULUT     
Postikulut  -2 559,65  -2 482,28 
Puhelinkulut  -302,70  -302,70 
Matkapuhelinkulut  -2 807,33  -2 660,65 
ATK-Kulut  -11 102,15  -11 511,14 
Toimistotarvikkeet  -473,44  -179,73 
Kirjanpito ja tilintarkastus  -1 414,20  -1 364,00 
Ammattikirjallisuus ja lehdet  -2 213,83  -1 969,00 
Mainio-lehti ja Maaseudun Tulevaisuus -1 668,00  -1 571,02 
Leasingvuokrat  -2 186,33  -2 117,32 

3.6 LIITON TALOUS

MTK-ETELÄ-POHJANMAA RY TILINPÄÄTÖS 31.12.2024    
TULOSLASKELMA   
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  1.1.-31.12.2024  1.1.-31.12.2023 

Ostetut palvelut  -6 519,30   
Muut toimistokulut  -840,04  -416,98 
Siivous  -6 646,61  -5 824,68 
Yhtiövastikkeet  -18 738,00  -18 738,00 
Muut vuokrat  -1 671,24  -1 610,64 

JÄSENMAKSUT     
Muut jäsenmaksut  -35,00  -30,00 

MUUT VARSINAISEN TOIMINNAN KULUT     
Vakuutukset  -837,80  -828,04 
Järjestötapahtumat ja kuluttajatyö -37 581,75  -13 614,56 
Opis-kurssi ja tarvikekulut  -12 298,93  -11 887,71 
Toimihenkilöiden koulutus  -5 211,84  -2 281,08 
Luottamushenkilöiden koulutus -1 723,50  -3 498,13 
Muu kurssitoiminta  -357,12  -250,00 
Vuosikertomus (painatuskulut)  -3 916,20  -3 174,40 
Muut painatuskulut  -9 789,00  -10 552,40 
Merkkipäivä-  ja muut lahjat  -938,87   
Muut tilaisuudet ja suhdetoiminta -6 573,72  -8 180,06 
Muut vars. toiminnan kulut  -1 5717,14  -8 024,71 
VARS.TOIMINTA KULUT YHTEENSÄ  -645 735,21  -560 124,87
     
VARS.TOIMINN. TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  -593 127,48  -527 197,30
     
VARAINHANKINNAN TUOTOT     
MTK Jäsenmaksut  412 806,46  402 890,57 
Jäsenmaksut yhteisöiltä  36 316,78  36 262,98 
VARAINHANKINNAN TUOTOT YHT.  449 123,24  439 153,55
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIM.TUOTOT     
Vuokratuotot  128 160,89  106 302,07 
Osinkotuotot  108 537,31  115 008,46 
Korkotuotot  100 787,94  102 916,04 
Muut sijoitusten tuotot  42 860,19 380 346,33 5 692,33 329 918,90
     
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIM.KULUT     
Yhtiövastikkeet  -97 749,24  -82 315,32 
Korkokulut  -22 189,86  -24 831,55 
Muut sijoituskulut  -3 190,98 -123 130,08 -21 172,34 -128 319,21
SIJOITUS/RAHOITUST.KULUT YHT.     
     
YLEISAVUSTUKSET     
Yleisavustukset  118,80 118,80  
YLEISAVUSTUKSET YHTEENSÄ     
     
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)  113 330,81  113 555,94
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  1.1.-31.12.2024  1.1.-31.12.2023
VASTAAVAA    
AINEELLISET HYÖDYKKEET    
Koneet ja kalusto  2 725,16  2 736,65
AINEELLISET HYÖDYKKEET YHT. 2 725,16  2 736,65

SIJOITUKSET    
Osakkeet ja osuudet  790 434,35  790 434,35
Arvopaperit  733 248,87  984 260,81
Varainhoitotili  811 622,69  770 994,48
Muut sijoitukset  175 370,01 
SIJOITUKSET YHTEENSÄ  2 510 675,92  2 545 689,64

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 513 401,08  2 548 426,29

SAAMISET    
Myyntisaamiset  5 331,00  379,00
Jäsenmaksusaamiset  18 804,80  1 4915,57
Ennakkomaksut    7 555,50
Siirtosaamiset  3 470,54  125,00
SAAMISET YHTEENSÄ  27 606,34  2 2975,07

RAHAT JA PANKKISAAMISET    
Kassa  460,00 
OP Yritystili  130 107,97  127 490,21
OmaSp  5 321,32  6 110,26
Evli Pankki  0,57  187,19
MTK Liittotili  2 393 371,36  2 307 699,76
RAHAT JA PANKKISAAMISET YHT. 2 529 261,22  2 441 487,42

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 556 867,56  2 464 462,49

VASTAAVAA YHTEENSÄ  5 070 268,64  5 012 888,78

VASTATTAVAA    
OMA PÄÄOMA    
SIDOTUT RAHASTOT    
Tukirahasto  1 764 177,26  1 764 177,26
Perusrahasto  117 573,24  117 573,24
SIDOTUT RAHASTOT YHTEENSÄ 1 881 750,50  1 881 750,50

OMA PÄÄOMA    
Käyttörahasto  2 604 079,90  2 490 523,96
Käyvän arvon rahasto  -281 334,43  -204 288,80
Edell. tilik.  ylijäämä/alijäämä  0,00  0,00
Tilikauden ylijäämä/alijäämä  113 330,81  113 555,94
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ  4 317 826,78  4 281 541,60

LYHYTAIKAINEN    
Ostovelat  21 409,71  5 214,90
Ennakonpidätysvelka    18 562,77
Sotu-velka    334,66
Lomapalkkavelka  22634,46  43 752,00
Muut lyhytaikaiset velat  706 982,89  644 793,03
Muut siirtovelat    18 689,82
Palkkavelka  1 414,80 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  752 441,86  731 347,18

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  5 070 268,64  5 012 888,78

  

MTK-ETELÄ-POHJANMAA RY    

TASE   

3. LIITON TOIMINTA 2024
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4. TUOTTAJAIN KAUPALLISET 
JÄRJESTÖT 2024
Itikka Osuuskunta

Itikka Osuuskunta on MTK-Etelä-Poh-
janmaan yhteisöjäsen. MTK:n jäseniä 
toimii aktiivisesti osuuskunnan luot-
tamusjohdossa ja hallinnossa. Itikka 
Osuuskunnan ja Lihakunnan toimitus-
johtajana toimii Ilkka Nykänen. 

Maidontuotanto ja taloudellinen tilanne
Osuuskunta Maitosuomen vuosi 2024 oli vakautta 
ja kehitystä maidontuotannossa. Vuonna 2024 Mai-
tosuomi vastaanotti yhteensä 807 miljoonaa litraa 
maitoa, josta luomumaitoa oli 28 miljoonaa litraa. Ta-
vanomaisen maidon määrä väheni hieman, -1,09 %, 
ja luomumaidon määrä merkittävästi, -12,9 %, edel-
lisvuodesta. Muutoksissa on huomioitu vuoden 2024 
karkauspäivä. Maidonlähettäjiä oli vuoden lopussa 
1548, mikä on 128 vähemmän kuin edellisvuonna.

Etelä-Pohjanmaan alueelta Osuuskunta Maitosuomi 
keräili reilut 206 milj.litraa maitoa eli 1.3 % vähemmän 
kuin vuonna 2023. Maitotilojen määrä Etelä-Pohjan-
maan alueella väheni vuoden 2024 aikana 5,9 %. Tilo-
ja oli vuoden lopussa 369 kpl.

Osuuskunnan liikevaihto oli 500 miljoonaa euroa, jos-
ta maidon myynti muodosti 82,8 % ja Valmakauppa 
noin 17 %. Valmakauppa teki tavoitteen mukaisen po-
sitiivisen tuloksen. 

Investoinnit ja keräilykuljetus
Vuoden aikana Maitosuomi investoi yhteensä 2 157 
070 euroa, mikä sisälsi muun muassa keräilysäiliöitä ja 
perävaunuja sekä uusia ympäristöystävällisiä hiilidiok-
sidikylmäaineella toimivia tilasäiliöitä. Maidon keräi-
lyn hoitavat sopimussuhteiset liikennöitsijät. Vuoden 
lopussa käytössä oli 27 maitoautoa. Keräily-yhdistel-
mien määrä väheni vuoden aikana kolmella autolla. 

Maitoautoista kolme toimii 
biopolttoaineella.

Ympäristö ja kestävyys
Osuuskunta Maitosuomi tukeutuu toiminnassaan 
Valio Oy:n ympäristöjärjestelmään. Tiloilla tehtävä 
vastuullisuustyö on merkittävää. 93,8 % tuotantoa 
jatkavista Maitosuomen tiloista valitsi vapaaehtoisen 
vastuullisuuslisän toimenpiteitä. Toimenpiteiden pii-
rissä huhtikuun lopussa päättyvällä kaudella on 97,8 
% maidosta.

Tulevaisuuden näkymät 
Osuuskunnan taloudellinen asema on vakaa. Tule-
vaisuuden kannalta tärkeitä ovat maitotilayritysten 
sukupolvenvaihdokset, tuottavuuden kehitys ja inves-
toinnit. Näitä teemoja toteutamme mm. yhteistyössä 
Nautasuomi Oy:n ja Österbottens Kött AB:n kans-
sa Nauta ja Maito Länsi -hankkeen pienryhmissä ja 
muissa tapahtumissa. 

Parhaimmat kiitokset 
maitotilayrittäjille ja yhteistyö-
kumppaneille vuoden 2024
yhteistyöstä.

Ilpo Lukkarinen 
Toimitusjohtaja
Osuuskunta Maitosuomi

Valio Seinäjoen tehtaan kuulumisia

Valion Seinäjoen tehdas on tuotteis-
tonsa puolesta Valion monipuolisim-
pia ja maidonjalostusmäärältään suu-

Osuuskunta Maitosuomen vuosi 2024 ja tulevaisuudennäkymiä

rimpia. Seinäjoella valmistuvat muun muassa kaikki 
Valio voit, Valio Oivariini® -levitteet, rahkaa, raejuus-
toja sekä Valio Profeel® -rahkoja ja vanukkaita sekä 
erikoismaitojauheita teollisuusasiakkaille. 
 
Valio investoi Seinäjoen tehtaaseen noin 70 miljoonaa 
euroa. Uudistus- ja perusparannusinvestoinnit katta-
vat jauhetehtaan uuden pesukeskuksen rakentami-
sen, jauhetehtaan kuivaustornin uusinnan ja prosessin 
perusparannuksen sekä Seinäjoen tehdasalueelle ra-
kennettavan uuden aluelaboratoriokiinteistön. Inves-
tointikokonaisuus ajoittuu vuosille 2023–2026. Inves-
tointien myötä tehtaan tuotantokapasiteetti kasvaa, 
toiminta tehostuu ja energiatehokkuus paranee. 
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5. ARVOLEX OY:n TOIMINTA 
VUONNA 2024

5. ARVOLEXIN TOIMINTA VUONNA 2024
6. MAATALOUSYRITTÄJIEN ELÄKELAITOS MELA

Vuosi 2024 alkoi uudella nimellä ArvoLex Oy. Aiemmat 
nimemme, Maanomistajien Arviointikeskus ja Jordä-
garnas Värderingscentral, jäivät aputoiminimiksi.

Yrityksemme kehittyessä ja toiminnan monipuolis-
tuessa nimenmuutos oli tarpeen. Toimitusjohtajan 
vaihdos tarjosi myös luontevan hetken päivittää nimi 
paremmin asiantuntijoidemme toiminnan mukaiseksi, 
jotta profiloituisimme vahvemmin kattavan palvelun 
lakitoimistoksi. Nimen alkuosa viittaa arviointipalve-
luihimme ja loppuosa lakipalveluihimme, jotka mo-
lemmat ovat keskeisiä palveluita MTK:n jäsenistölle. 
Palveluiden yhdistelmä tuo lisäarvoa, jota ei muualta 
löydy yhdestä paikasta eli kiinteistöarviointi- ja laki-
palvelut samassa palvelupaketissa. 

MTK-Etelä-Pohjanmaa on yksi ArvoLexin osakkeen-
omistajista. Toiminta jatkui samalla omistuspohjal-
la sekä asiantuntijajoukolla, perinteitä kunnioittaen, 
mutta myös kehittyen ja tulevaisuuteen katsoen, ku-
ten strategiassamme on määritelty. Nimenvaihdoksen 
yhteydessä säilytimme vuonna 2017 uusitun brändin 
ulkoasun, jotta tunnistettavuus säilyisi. Saamamme 
palautteen mukaan nimenvaihdos otettiin hyvin vas-
taan ja herätti kiinnostusta toimintaamme kohtaan. Se 
koettiin myös osaksi profiilin nostamista.

Seinäjoen toimistomme sijaitsee MTK-Etelä-Pohjan-
maan toimiston yhteydessä. Toimistollamme työsken-
telee asiantuntijamme lakimies, luvan saanut oikeu-
denkäyntiavustaja ja julkinen kaupanvahvistaja, Ellinor 
Sundqvist. Hän avustaa asiakkaita laaja-alaisesti eri-
tyisesti kiinteistö- ja ympäristöoikeuteen liittyvissä asi-
oissa. Osaamisen painopisteinä ovat myös perhe- ja 
jäämistöoikeus. Ellinor palvelee asiakkaita suomeksi, 
englanniksi ja ruotsiksi. Kaikki asiantuntijamme ovat 
sovittaessa tavattavissa Seinäjoen toimistollamme.
 
MTK Etelä-Pohjanmaan alueella keskityimme ker-
tomaan palveluistamme jäsenistölle kohdennetul-
la digimarkkinoinnilla. Lisäsimme myös paikallista 
lehti-ilmoittelua alueella, jotta tavoittaisimme MTK:n 
jäsenet entistä laajemmin. Asiantuntijamme pitivät 
webinaareja esimerkiksi sähkölinjoihin, aurinkopuis-
toihin, tuulivoimasopimuksiin, rikosasioihin, lunastus-
lakiin ja elämän tärkeisiin asiakirjoihin liittyen. ArvoLex 
osallistui Farmari-messuille Seinäjoelle, jossa olimme 
yhteisosastolla metsänomistajien ja MTK:n kanssa.
 

Lakipalvelut
Hoidimme hallinto-oikeuksissa muun muassa vesi-, 
etuosto-, kaavoitus-, maa-aines- ja poikkeamislupa-
asioita, käräjäoikeuksissa hakemus-, rikos- ja siviilirii-
ta-asioita, maaoikeudessa korvaus- ja yksityistieasioi-
ta sekä lakipalveluissa perhe- ja perintöoikeusasioita, 
sopimus-, vesioikeus-, ympäristö-lupa- ja maatalous-
tukiasioita. Lisäksi hoidimme maanomistajien sopi-
musneuvotteluja ja -tarkastuksia liittyen tuulivoima-, 
aurinkopuisto- ja akkukonttialueisiin. Laajimmillaan 
projekteja hoidettiin kilpailuttamalla toimittajia. 

MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenistö käytti lakipalvelui-
tamme entistä enemmän ja hyödynsi palveluidemme 
jäsenalennusta sekä maksutonta sähköpostipikaneu-
vontaa lakimiesvastaa@arvolex.fi.

Kiinteistöarviointipalvelut
Kiinteistöarviointeja tehtiin selvästi eniten maa- ja 
metsätalousalueista, joihin meillä on merkittävää eri-
tyisosaamista. Kaksi muuta merkittävää toimeksianto-
tyyppiä olivat maaseutumaisten alueiden omakotitalo- 
ja vapaa-ajanasuntojen sekä rakennusmaan arvioinnit. 
Laadimme arvioita myös laajoista ranta-alueista, maa-
ainesalueista sekä teollisuus- ja varastotiloista. MTK-
Etelä-Pohjanmaan jäsenet käyttivät kiinteistöarvioin-

Kuva Ellinor Sundqvist
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Heikki Mäkirintala 
puh. 029 435 2644
heikki.makirintala@mela.fi

Toimialue: Alajärvi, Evijärvi, 
Kauhava, Kuortane, Lappajärvi, 
Lapua, Seinäjoki, Soini, Vimpeli

6. MAATALOUSYRITTÄJIEN 
ELÄKELAITOS MELA
Mela-asiamiehet

Miia Mannila 
puh. 029 435 2661
miia.mannila@mela.fi

Toimialue: Alavus, Ilmajoki, 
Isojoki, Isokyrö, Karijoki, Kau-
hajoki, Kurikka, Laihia, Teuva, 
Vaasa, Vähäkyrö, Ähtäri

Vastaanottopisteet ajanvarauksella: 
• eTuuri (Tuurinkyläntie 2, 63610 Tuuri) 
• Kauhajoen kaupungintalo 
 (Hallintoaukio, 61800 Kauhajoki)
• Alajärvi maaseututoimi
 (Sairaalatie 3, 62900 Alajärvi)
• Kauhavan kaupunki / maaseutupalvelut 
 (Jääkäritie 80, Kauhava 62420 Kortesjärvi) 
• Etelä-Pohjanmaan elinkeinotalo, 3. kerros
 (Huhtalantie 2, 60220 Seinäjoki)

tipalveluitamme ja hyödynsivät jäsenalennusta sekä 
maksutonta kiinteistöjen arviointiin liittyvää sähköpos-
tipikaneuvontaa kiinteistoarvioijavastaa@arvolex.fi.

Edunvalvontapalveluissa oli toimeksiantoja vähem-
män, johtuen toimitushankkeiden vähäisyydestä. Hoi-
tamamme toimitukset liittyivät maanteihin, voimalin-
joihin, ratoihin ja raakamaahan. 

Hallitus ja johto 
MTK-Etelä-Pohjanmaan johtokunnan puheenjohtaja 
Timo Kankaanpää, maanviljelijä, Ilmajoki (2020-) toi-
mii ArvoLex Oy:n hallituksen jäsenenä.

Muut hallituksen jäsenet ovat:
Jaakko Halkilahti, puheenjohtaja, maanv., Salo (2010–)

Seinäjoen toimisto
OTM Ellinor Sundqvist
ellinor.sundqvist@arvolex.fi
puh. 040 6501216

Tuula Dahlman, varapuheenjohtaja (2020–4/2024),
toiminnanjohtaja, Lappeenranta (2016–04/2024)
Heikki Laurinen, talousjohtaja, Helsinki (2014–)
Thomas Antas, maanviljelijä, Lapinjärvi (2020–)
Visa Merikoski, toiminnanjohtaja, Tampere (04/2024–)

Toimitusjohtajana Elina Lindvall, VT, Kaarina (2023–)

Melan varhaisen tuen palvelut

Kahdeksan toimintavuoden jälkeen Melan Välitä vilje-
lijästä -projektin toimet vakinaistettiin lakimuutoksella 
varhaisen tuen palveluiksi 1.12.2024 alkaen. Muutok-
sen myötä palvelujen piiriin tulivat myös poronhoitajat 
ja kalastajat. Painopiste on ennaltaehkäisevässä työs-
sä. Tavoitteena on tukea työkykyä, ennaltaehkäistä 
työkyvyttömyyttä ja pidentää työuria. Projektissa luo-
tu toimintamalli jatkuu pääpiirteissään ennallaan.  

Varhaisen tuen palveluihin kuuluvat Melan työky-
kyneuvojien (ent. projektityöntekijät) neuvonta- ja 
ohjauspalvelut, harkinnanvaraisesti annettavat os-
topalvelusitoumukset mielenterveyden asiantuntija-
palveluihin, työkyvyn tukemiseen liittyvä koulutus, 
viestintä ja digitaaliset palvelut sekä sidosryhmäor-
ganisaatioiden työkykyä tukevan verkostoyhteistyön 
ylläpitäminen ja kehittäminen.

Työkykyneuvojien henkilökohtainen asiakastyö tarjo-
aa apua erilaisissa työkykyä kuormittavissa tilanteissa. 
Tällaisia voivat olla esimerkiksi omaan terveyteen, jak-
samiseen, ihmissuhteisiin, elämän muutostilanteisiin 
tai taloudellisiin haasteisiin liittyvät asiat. Palvelu on 
maksutonta ja ehdottoman luottamuksellista.

Arja Peltomäki-Vastamaa
Tiiminvetäjä, työterveyshuollon asiantuntija
Mela
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7. OSOITE- JA HENKILÖ- 
HAKEMISTO 2025

MTK:N VALTUUSKUNNAN ETELÄPOHJALAISET EDUSTAJAT 2025

Kankaanpää Timo
Puheenjohtaja
040 720 4322
timo.kankaanpaa@mtk.fi 

Huhtala Arto
0400 489 880
huhtala.artomk@netikka.fi

Kohtakangas Kati
040 594 8289
kakoht@hotmail.com

Rantala Suvi
050 590 5550
suvimaariarantala@gmail.com

Isomäki Jaakko
040 554 7319
jaakko.isomaki@gmail.com

Mäkinen Santeri
040 512 7788
santeri.makinen@netikka.fi

Uitto Hannu
050 411 6188
h.uitto@netikka.fi

7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2025

LIITON JOHTOKUNTA 2025

Kankaanpää Timo
Puheenjohtaja
040 720 4322
timo.kankaanpaa@mtk.fi 

Aro Kaija
0400 012 165
kaija.aro2@gmail.com 

Järvenpää Jaakko
040 737 2441
jaakko.j.jarvenpaa@gmail.com

Kraatari Mikko
040 572 7058
mikko.kraatari@gmail.com

Vuoriluoma Kirsi
040 574 2500
kirsi.vuoriluoma@gmail.com

Yli-Rahnasto Sami
Varapuheenjohtaja 
0400 885 023
sami.ylirahnasto@gmail.com

Eerola Sami 
0500 403 407
eerola.sami@gmail.com

Kasari Päivi
050 534 0536
paivi.k.kasari@gmail.com 

Kurki Roope
0400 389 644
rkurki00@gmail.com
 
Keltto Matti
050 465 2654
matti.keltto@mtk.fi
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MTK-YHDISTYSTEN PUHEENJOHTAJAT JA SIHTEERIT 2025    

 PUHEENJOHTAJA SIHTEERI

ALAHÄRMÄ  Kleimola Jouni, 040 531 6163 Penttala Anna, 050 664 67
 jouni.kleimola@netikka.fi anna.k.palo@gmail.com 
  
ALAJÄRVI Autio Ari, 050 512 4994 Pajukangas Sakari, 050 349 3122
 arska.autio@gmail.com  sakari.pajukangas@japo.fi
  
ALAVUS Mäki-Neste Esa, 0500 840 925 Salo Matti, 040 585 8775
 esa.makineste@gmail.com matti.salo7@gmail.com 
  
ILMAJOKI Nikkola Juha, 040 564 7176 Kankaanpää Timo, 050 560 4258
 juha.a.nikkola@netikka.fi timokankaanpaa8@gmail.com 
  
  
ISOJOKI Ylikoski Jussi, 040 769 1202 Savioja Marja, 040 761 2997
 ylikoski5@hotmail.fi marjaksavioja@gmail.com
  
ISOKYRÖ Karhu Jaakko, 050 336 0163 Vaismaa Kari, 040 587 1440
 karhu.jaakko@outlook.com kari.vaismaa@netikka.fi
  
JALASJÄRVI Viitala Arto, 040 706 3961 Kasari Taina, 050 308 3826
 arto.viitala@netti.fi  taina.kasari@nic.fi 
  
JURVA Lehtinen Pekka, 050 538 9598 Ristiluoma Jukka,  040 510 0961
 pekka.lehtinen@ssvnet.fi jukka.ristiluoma@gmail.com
  
JÄRVISEUTU Kamppila Juha, 040 528 8502 Rauhala Minna, 050 511 9844
 kamppilajuha@gmail.com mtk.jarviseutu@gmail.com
  
KARIJOKI Yli-Hannula Veli, 040 5695 640 Viitikko Outi, 045 635 6346
 veli.yli-hannula@ssvnet.fi mtk.karijoki@gmail.com
  
KAUHAJOKI Ojala Asko, 050 323 0589 Akseli Merja, 040 545 0976
 asko.ojala@ssvnet.fi  akseli.merja@gmail.com 
  
KAUHAVA Aro Kaija, 0400 012 165 Rintakumpu Seppo, 040 576 1374
 kaija.aro2@gmail.com mtk.kauhava@gmail.com
  
KORTESJÄRVI  Mattila Jarkko, 040 585 9223 Autio Raija, 050 323 0560
 jarkko.v.mattila@gmail.com kleimolar@netti.fi
  
KUORTANE Yli-Leppälä Erno, 050 594 9206 Kiviniemi Jukka, 040 561 2333
 erno.yli-leppala@kolumbus.fi kiviniemi.jukka@gmail.com
  
KURIKKA Latvala Jukka 0505451988 Kuja-Luopa Juulia, 050 434 2455
 latvala.jukka@netikka.fi juulia.kuja-luopa@outlook.com
  
LAIHIA Uitto Hannu, 050 411 6188 Kamila Timo, 040 548 9190
 h.uitto@netikka.fi timo.kamila@netikka.fi 
  
LAPUA Aalto Teemu, 0500 860 177 Saari Köpi, 040 502 8155
 teemu.aalto@netikka.fi  mtk-lapua@netikka.fi
  
KRISTIINA Uusitalo Mikko, 040 508 3332 Hållfast Kosti, 040 521 8496
 mikko.uusitalo81@gmail.com  kosti.hallfast@gmail.com 
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7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2025

LEHTIMÄKI  Kilponen Matti, 050 522 0265 Yli-Kesäniemi Vuokko, 040 528 9280
 matti.kilponen@gmail.com  vuokko.yk@gmail.com
  
NURMO Ylinen Aki, 0400 569 987 Ala-Luukko Kaija, 040 832 3521
 aki.ylinen@gmail.com  kaija.ala-luukko@proagria.fi 
  
PERÄSEINÄJOKI   Javanainen Merja, 0400 214 027 Puska Sami, 050 323 3761
 merja.javanainen1@gmail.com sami.puska@proagria.fi
  
SEINÄJOKI Heikkilä Esa, 040 515 5065 Sillanpää Anni, 050-4123502
 esa66.eh@gmail.com mtk.seinajoki@outlook.com 
  
SOINI  Korpela Terho, 040 569 3655 Tohni Terhi, 044 284 4017
 terho.korpela@gmail.com terhi.tohni@gmail.com 
  
TEUVA Kaleva Jarkko, 050 360 4850 Ojanperä Marja-Leena, 0400 236 376
 jarkko.kaleva10@gmail.com mtk.teuva@gmail.com
  
TIISTENJOKI Kattelus Esa, 050 523 6960 Koskiahde Markku, 050 511 7428
 esa.kattelus@netikka.fi  markku.koskiahde@netikka.fi 
  
TÖYSÄ Pennala Sami, 040 554 0205 Markkila Laura, 0458884142
 sami.pennala@netikka.fi laura.markkila@gmail.com
  
VÄHÄKYRÖ Hakala Anne, 0400 498 322 Nuuja Mariia, 040 525 6473
 anne.hakala@nic.fi  matilda@netikka.fi 
  
YLIHÄRMÄ Lammi Ville, 0400 652 892 Haukkala Juha, 0400 506 035
 ville.lammi@anvianet.fi juha.haukkala@netikka.fi
  
YLISTARO Lahdensuo Janne, 0500 761 374 Yliluoma Mikko, 040 529 3729
 janne.lahdensuo@gmail.com  yliluomamikko@gmail.com
  
ÄHTÄRI Kankaanpää Johanna, 0400 549 714 Leino Veijo, 0400 172 563
 johanna.kankaanpaa@outlook.com posti@wejjo.net 

JÄSENSIHTEERI (jos eri kuin sihteeri) 

ALAVUS Minna Sepponen, 050 322 5075
 minnasepponen78@gmail.com
 
ILMAJOKI Kallioniemi Jarkko, 040 749 9449
 Maaseututilit 
 jarkko@maaseututilit.com 
  
KORTESJÄRVI Rintakumpu Seppo, 040 576 1374
 mtk.kauhava@gmail.com
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MAASEUTUNUORET 2025

 PUHEENJOHTAJA SIHTEERI  

ILMAJOKI Välkkilä Johannes, 040-9606391 Lahti Juho, 040-0217560
 johannes.valkkila@gmail.com  juho.lahti2@gmail.com
  
ISOKYRÖ Hyppönen Antti, 040-5693499 Iso-Koivisto Tuomo, 044-5144056
 hypposenmaatila@gmail.com  tuomoisk@gmail.com
  
JALASJÄRVI Kivioja Henna, 040 5953 821 Latvala Meri, 0400 191 847
 henna.kivioja@netikka.fi merikytola97@gmail.com 
  
KAUHAJOKI Honkaranta Jukka, 050 5955 232 Keski-Vakkuri Oskari, 045 3414 677
 jukkajh3@gmail.com oskari.keskivakkuri@gmail.com
  
KAUHAVA Rinnekallio Tea, 050 5400 398 Talvitie Noora, 0400 528 702
 tea.laskut@gmail.com nooratalv@gmail.com
  
KUORTANE Mäyry Mika, 040 5212 145  Kivenmäki Arto, 040 7055 072
 mikamayry@gmail.com arto.ki@hotmail.com 
  
LAPUA Sipilä Johannes, 0400 836 491 Saranpää Annika, 050 5665 881
 johannes.sipila@gmail.com  annika.paavola89@gmail.com
  
NURMO Teppo Topias, 050 4079 280 Vierula Antti-Jussi, 050 5581 105
 topias.teppo@hotmail.fi  anttijussivierula@gmail.com 
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7. OSOITE- JA HENKILÖHAKEMISTO 2025

TUOTTAJAIN TILITOIMISTOT      

TILITOIMISTO PUHELIN HOITAJA
Tuottajain Tilitoimisto  06-5111370 Eveliina Rantakangas 
Lähteentie 3 040-1261397  
63300 Alavus   
eveliina.rantakangas@tuotili.fi   
    
Maaseututilit 06-4246480 Jarkko Kallioniemi
Heikkilänkuja 3 F  040-7499449 
60800 Ilmajoki   
www.maaseututilit.fi  
toimisto@maaseututilit.com  
jarkko@maaseututilit.com  
    
MTY Tilipalvelu Oy   050-5342841 Mari Kalliomäki 
Savelankuja 2 A 4  
61600 Jalasjärvi   
www.mty.fi  
info@mty.fi  
    
Maataloustuottajain Tilitoimisto  06-4388466 Köpi Saari 
Asemakatu 14 040-5028155 
62100 Lapua   
mtk-lapua@netikka.fi  
    
Kyrönmaan Tilitoimisto Oy 044-2351831 Marjo Karhu 
Lukkarinmäentie 4 B 2  
61500 Isokyrö   
kyronmaan.tilitoimisto@netikka.fi  
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Maitotilayrittäjät ovat 
maaseudun ylläpitäjä.

Vastuullisuustekoja elämänlaadun,
luonnon monimuotoisuuden,

eläinten hyvinvoinnin ja
kestävän kehityksen hyväksi.

Vahva toimija maatalouden tarvikekaupassa.

Osuuskunta Maitosuomen
Valmakaupat palveluksessasi.
Valmakaupat ovat avoinna myös kuluttajille.
www.maitosuomi.fi

Yhteistyöllä maaseudun 
elinvoiman hyväksi.

Kuva: Juha Tiikkainen
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8. MTK:N JÄSENEDUT 2025

MTK:N JÄSENEDUT 2025 

Katso kaikki jäsenedut ja -palvelut: mtk.fi/jasenelle

Sivustolta löydät muun muassa
• Oiva-jäsenportaalin: omat tietosi, laskusi ja jäsen-
 korttisi
• maatalous- ja puumarkkinaseurannan
• laki- ja veroneuvonnan
• sopimusmallit
• webinaarit ja koulutukset
• MTK-Akatemian verkko-opiston tallenteet
• jäsenviestinnän: sähköiset uutiskirjeet ja 
 jäsenlehti Mainion
• tuotevastuuvakuutuksen viljelijäjäsenille (sisältyy 
 jäsenmaksuun)
• MTK Hankintojen neuvottelemat jäsenedut

8. MTK:N JÄSENEDUT 2025
Edut maatilan sukupolvenvaihdoksessa 
nuorelle viljelijälle
Edut edellyttävät tilalla tehtyä sukupolvenvaihdosta ja 
MTK-yhdistyksen jäsenyyttä. Ilmoita spv:stä omaan 
yhdistykseesi. Samalla tietosi päivitetään jäsenportaa-
liin ja saat edut käyttöösi.

LähiTapiola: riskienhallinnan ammattilaisen tilakäynti 
ja sammutin. LähiTapiola ottaa yhteyttä suoraan tilalle.
Hankkija: 100 € lahjakortti verkkokauppaan. Edellyt-
tää rekisteröitymistä verkkokauppaan. Hankkija lähet-
tää alennuskoodin yrittäjälle ja sen voi käyttää minkä 
tahansa tilauksen yhteydessä. Alennus lasketaan tila-
uksen (ostoskorin) loppusummasta. 
Valtra: Suomalaiset laadukkaat kesätyöhaalarit spv:n 
tehneille yrittäjille. Valtra ottaa puhelimitse/sähkö-
postitse yhteyttä spv:n tehneeseen yrittäjään.
ISKU Koti: 5 % lisäalennus kertaostoksesta Isku Koti 
-myymälässä – myös jo alennetuista tuotteista. Isku 
lähettää etuun oikeuttavan lahjakortin sähköpostitse.

Lataa 
uusi jäsenäppi  
kännykkääsi 

ja varmistat,
että sinulla on  

jäsenpalvelut ja -edut  
aina mukanasi. 

Skannaa tämä QR-koodi puhelimellasi, tai  
mene osoitteeseen mtk.fi. Seuraa ohjeita.  

Siinä ei kauan nokka tuhise.

Sovelluksessa on

SÄHKÖINEN  
 JÄSENKORTTI 
kaikille MTK-yhdistysten ja 

metsänhoitoyhdistysten  
jäsenille!
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Yhteistyökumppanien edut
LähiTapiola: MTK-yhdistyksen jäsenille alennus maa-
tilavakuutuksesta ja kotivakuutuksesta, metsänhoi-
toyhdistyksen jäsenille alennus metsävakuutuksesta 
ja kotivakuutuksesta.
Ruokatieto Yhdistys ry: Ruokaa Suomesta -merkki 
alennettuun hintaan
Maaseudun Työnantajaliitto: Ajantasainen tieto työ-
ehdoista ja työnantajana toimimisesta
ArvoLex: Maksuton pikaneuvonta sähköpostitse ja 
alennus toimeksiannoista
Itä-Suomen Murskauskeskus Oy: Maatalousmuovien 
nouto jäsenhintaan
Envitecpolis Oy: Maatilan biokaasulaitoksen kannat-
tavuus- ja investointiselvitys alennettuun hintaan
Kunnonpaikka: Alennus majoitushinnoista

MTK Hankintojen neuvottelemat jäsenedut
MTK:n ja Mhy:n jäsenenä saat alennusta yli 30 yrityk-
seltä. MTK Hankintojen sopimuksilla teet edullisempia 
hankintoja. Edut saat joko näyttämällä jäsenkorttiasi 
tai avaamalla tilin. Katso lisätiedot ja avaa tili netti-
sivuillamme mtkhankinnat.fi.

MTK-Etelä-Pohjanmaan omat
maakunnalliset jäsenedut
MTK-Etelä-Pohjanmaa on neuvotellut oman alueen 
jäsenilleen valtakunnallisten etujen lisäksi seuraavat 
maakunnalliset jäsenedut:

Hyvinvointi- ja kehittämispalvelut 
Hautamäki Training Oy:ltä
Hautamäki Training Oy tarjoaa asiakkailleen psykote-
rapia, työnohjaus ja valmennuspalveluja. MTK E-P:n 
jäsenetu palveluista on 10 %. Vastaanotto on Seinä-
joella yrityksen toimipisteessä ja osa tapaamisista voi-
daan toteuttaa etäyhteydellä. Löydät lisätietoja Hau-
tamäki Training Oy:n palveluista: hautamakitraining.fi.

Woikosken jäsenedut ovat siirtyneet 
valtakunnallisiksi.

Polttoöljy ja tarvikkeet E-P:n Koneyrittäjien
EPK Markkinointi Oy:stä 
MTK-Etelä-Pohjanmaan jäsenet saavat poltto- ja voi-
teluaineita sekä tarvikkeita (mm. suodatti-met) jä-
senetuhintaan. Polttoaineissa alennus koskee kesä- ja 
talvilaadun moottoripolttoöljyjä moottori- ja lämmi-
tyskäyttöön sekä kesä- ja talvilaadun dieseliä. Toimi-
tuskoko on vähintään 1000 litraa polttoöljyä ja 1500 
litraa dieselöljyä. Päivän jäsenetuhinnan saa kysymäl-
lä suoraan EPK Markkinointi Oy:stä 0400 297 528 tai 
epk@epkmarkkinointi.fi. Tiedusteluja ja tilauksia teh-
dessä tulee esittää MTK:n jäsennumero.

Suonentiedon maatalousohjelmat 
MTK-Etelä-Pohjanmaan alueen jäsenet saavat 15 % 
alennuksen pysyvän käyttöoikeuden ohjelmistokoko-
naisuuden hinnasta (Maatalousneuvos tai Agrineuvos). 
Alennus ei koske vuokrasovelluksia, SaaS-palvelua 
(pilvipalvelu) eikä huoltosopimus- tai päivitysmaksuja. 
Jäsenyyden toteamiseksi on tilauksen yhteydessä an-
nettava jäsentunnus. Tilaukset: 017 264 2642/myynti 
tai myynti@suonentieto.fi

NCH voitelu- ja puhdistusaineet
Tuubivaseliini K-Nate NLGI 1 ja 2-kalsiumsulfonaat-
tirasva, myyntierän koko 24x440gr. 20 kg astiakoko 
myynnissä myös. Ever Bright (entinen Cavalier Super 
Plus) desinfioiva puhdistusaine, myyntierän koko 1x30 
litraa tai 8x5 litraa. Toimitus kotiin hoituu Kiitolinjan 
kuljetuksella. Tilaukset piiriedustaja Jaakko Ristimäel-
tä 0400 988 530.
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9. LIITON TOIMINTA-
SUUNNITELMA VUODELLE 2025

MTK-Etelä-Pohjanmaa ry toimii alueensa 
maanviljelijöiden, metsänomistajien ja maa-
seutuyrittäjien etujärjestönä. Liiton toiminnan 
tarkoituksena on turvata jäsenistönsä talou-
delliset, sosiaaliset ja yhteiskunnalliset oikeu-
det sekä lisätä maaseudun elinvoimaa. 

Viime vuodet ovat olleet laajamittaisessa epävakau-
dessaan varsin poikkeuksellisia ja 2025 vaikuttaa jatka-
van samaa rataa. Maailmanpolitiikan tilanne pakottaa 
miettimään huoltovarmuutta ja kokonaisturvallisuutta.  

Liitto toimii MTK-järjestön yhteisen vision ja arvojen 
mukaisesti, jotka määritettiin valtakunnallisessa liitto-
kokouksessa 2022. 

VISIO
”Me huolehdimme, että tulevaisuus kasvaa maalla”.  

JÄRJESTÖN ARVOT 
Jatkuvuus yli sukupolvien, Oikeudenmukaisuus ja ta-
sa-arvo, Yrittäjyys ja uudistumiskyky sekä Avoimuus ja 
asiantuntevuus. 

MTK:n valtuuskunta määrittää vuosittain järjestön yh-
teiset avaintavoitteet, jotka ovat vuodelle 2025 vahva 
yhteiskunnallinen vaikuttaja, markkinoilla on menes-
tyttävä ja järjestön voima on omaksi kokemisessa. 

9. LIITON TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2025
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MTK-Etelä-Pohjanmaan
vuoden 2025 avaintavoitteet

Avaintavoite 1: Vahva yhteiskunnallinen vai-
kuttaja 
 • Seuraamme ja kannustamme puoleenväliin 

päässeen hallituksen hallitusohjelmakirjauksien 
toimeenpanoa jäsenkuntamme elinkeinojen 
eduksi ja jäsentemme oikeusturvan vahvis-
tamiseksi. Maailmanpoliittisen tilanteen epä-
vakaisuuden jatkuessa edelleen, on tärkeää 
varmistaa kotimaisen ruoka- ja energiahuollon 
toimintaedellytykset. Tämä on syytä huomioida 
kaikissa maa- ja metsätaloutta sekä maaseutua 
koskevissa päätöksissä. Aktiivinen yhteydenpito 
alueen kansanedustajiin ja muihin päättäjiin on 
jatkossakin avainasemassa.

 • Nostamme esille alueemme maatalouden eri-
tyispiirteitä ja ongelmia sekä edistämme näihin 
liittyviä tavoitteita kansallisessa ja alueellisessa 
päätöksenteossa.

 • Kannustamme järjestömme jäseniä lähtemään 
ehdolle v.2025 kunta- ja aluevaaleihin sekä 
äänestämään niissä aktiivisesti. Osallistumme 
järjestömme kunta- ja aluevaalien valmisteluun 
ja välitämme tietoa yhdistyksiin sekä jäsenillem-
me. Viestimme järjestön tavoitteista ja näke-
myksistä julkisessa keskustelussa. 

 • Jatkamme hyvää yhteistyötä maakuntahal-
linnon kanssa ja varmistamme sen toimivan 
maaseutua sekä maa- ja metsätalouselinkoinoja 
edistävästi. Osallistumme maakuntien strate-
gia- ja tulevaisuustyöhön ja olemme mukana 
alueemme keskeisissä yhteistyöryhmissä ja 
valmistelutehtävissä. 

 • Selvitämme keinoja panostaa entistä enemmän 
maa- ja metsätalouden tietoisuuden lisääntymi-
seen alan ollessa yhä useammalle varsin vieras. 

 • Alueen sidostyhmien välistä yhteistyötä pi-
detään tärkeänä ja toimivana, ja sitä jatketaan 
ja lisätään entisestään yhteisten tavoitteiden 
eteenpäin viemiseksi. 

 • Maa- ja metsätalousyrittäjien sosiaalietuihin 
sekä hyvinvointiin ja työssäjaksamiseen liittyviin 
teemoihin panostetaan edelleen, yhdessä mui-
den alan toimijoiden kanssa. 

 • Olemme alueellinen vaikuttaja ja valtakunnal-
linen viestinviejä mm.   ympäristöpolitiikan, 
ilmastopolitiikan, omaisuuden suojan, lunastus-
lain, maankäytön, vesivarojen käytön, raken-
tamisen, kaavoituksen, kilpailu- ja hankintalain 
soveltamisen, rahoituksen, verotuksen, maa-
seudun infran ja tietoliikenteen saralla. 

 • Olemme mukana maankäyttö-, ilmasto-, 
ympäristö- ja vastuullisuusteemojen ympäril-
le perustetuissa alueellisissa työryhmissä sekä 
neuvottelukunnissa. Lisäksi verkostoidumme ja 
vaikutamme alueellamme jäsentemme elinkei-
noista sekä elinkeinojemme ilmastotoimista, 
hiilensidonnasta ja vastuullisista käytänteistä.

 • Viestimme maatalouden aluetaloudellisista vai-
kutuksista: rahavirroista, työllisyysvaikutuksista ja 
tuottajien osuudesta elintarvikkeiden kuluttaja-
hinnoista.

 • Varmistamme, että EU:n ohjelmakauden väli-
neitä hyödynnetään alueellamme siten, että ne 
edistävät alueemme infran kehitystä, biotalou-
den kasvua, maaseudun menestystä ja alueiden 
tasapuolista kehittämistä. 

 • Vaikutamme riista-, peto-, haittaeläin- ja vieras-
lajikysymysten hallintaan ja teemme yhteistyötä 
alueen muiden toimijoiden kanssa. 

 • Maa- ja metsätalousyrittäjien rajapinnan tun-
tevana toimijana kehitämme hankeprojekteja, 
joilla voimme edesauttaa alan kehitystä. 
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Avaintavoite 2. Markkinoilla on menestyttävä 
 • Olemme aktiivisia vastuullisuuteen liittyvissä 

kehittämistoimissa siten, että toiminta tukee 
jäsentemme elinkeinojen menestystä ja tuottaa 
lisäarvoa jäsenille. 

 • Tuemme aktiivisesti toimia, joilla vahvistetaan 
huoltovarmuutta mahdollisissa vakavissa häiriö-
tilanteissa ja poikkeusoloissa.

 • Vaikutamme ratkaisuihin, jotka liittyvät viljelijöi-
den tulotasoon ja yritystoiminnan kannattavuu-
teen sekä yleisiin toimintaedellytyksiin maaseu-
dulla. 

 • Edistämme tuottajalähtöisten ja jäsentemme 
liiketoimintaa edistävien bioenergia-, hiilensi-
donta- ja ekosysteemipalvelujen toteuttamista.

 • Osallistumme aktiivisesti alueemme ympäristö-, 
ilmasto-, monimuotoisuus- ja vastuullisuustee-
maisiin työryhmiin tuomalla niissä esiin jäsen-
kuntamme näkemykset.  

 • Toimimme aktiivisesti uusien toimintamallien 
löytämiseksi vahvistamaan jäsentemme markki-
na-asemaa mm. elintarvikevientityön parissa.

 • Edistämme edelleen tuottajaorganisaatioiden 
syntymistä alueellemme. Olemme aktiivinen 
toimija digitalisaation ja teknologian saralla, 

hakien keinoja saada jäsentemme käyttöön 
tuottavuutta parantavia työkaluja. 

 • Valvotaan hallitusohjelmakirjausten jalkautus-
ta liittyen ruokamarkkinoiden toimivuuteen ja 
alkutuottajan asemaan. Teemme työtä reilujen 
kauppatapojen ja sopimuskäytäntöjen vakiin-
nuttamiseksi elintarvikeketjussa.

 • Toimimme aktiivisesti vahvistaaksemme jä-
senten asemaa tuotantopanos-markkinoilla. 
Lisäämme omaa ja jäsenten osaamista ris-
kienhallinnasta, sopimuksista ja markkinoiden 
toiminnasta mm. yhteistyössä MTK:n TUOVI-
hankkeen kanssa.

 • Jatkamme työtä alkuperämerkintöjen parissa. 
Lisäämme osaamista julkisista hankinnoista ja 
kilpailutuksista.

 • Edistämme kouluyhteistyötä ja tarjoamme kou-
lulaisille mahdollisuuksia tutustua maaseudun 
yrityksiin ja ammatteihin sekä ruoan syntyyn. 

 • Toimimme vuorovaikutuksessa osuuskuntien 
hallinnon ja osuuskuntien omistamien hankin-
ta- ja jalostusyritysten kanssa. Teemme yhteis-
työtä maatalouden ja maaseudun kehittämiseen 
osallistuvien tahojen kanssa. 

Avaintavoite 3. Järjestön voima on omaksi ko-
kemisessa 
 • Jatkuvuuden turvaamisessa maaseutunuorten 

aktiivisuus ja näkyvyys on avainasemassa. Liitto 
panostaa jatkossakin maaseutunuorten toimin-
taan ja lisää entisestään tietoisuutta toiminnasta 
alle 35-vuotiaiden jäsenten keskuudessa. 
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 • Tulevaisuuden tuottajat toimivat erinomaisina 
viestinviejinä ja vaikuttajina edunvalvontatyössä 
ja heidän mielipiteitään halutaan kuulla laajasti. 

 • Liitto kehittää jäsenille, luottamushenkilöille, si-
dosryhmille ja kuluttajille kohdistuvaa viestintää 
yhä toimivampaan ja tehokkaampaan muotoon. 
Erilaisten viestintäkanavien mahdollisuuksia 
hyödynnetään, aidon läsnäolon voimaa unohta-
matta. 

 • Tarkastelemme liiton toimintatapoja ja kehitys-
kohteita. Seuraamme valiokuntauudistuksen 
vaikutuksia toimintaan ja kehitämme sitä edel-
leen. 

 • Yhdistyksiä tuetaan paikallisessa edunvalvon-
tatyössä ja kannustetaan ottamaan kantaa ja 
toimimaan aktiivisesti jäseniä koskettavien asioi-
den eteen. 

 • Kannustamme osaltamme jäsenistöä aktiiviseen 
jäsenpalveluiden ja järjestökoulutuksen hyödyn-
tämiseen sekä uusien toimintojen, kuten MTK-
Akatemia ja MTK-APPI käyttöönottoon.

 • Liitto on osa laajaa valtakunnallista kokonai-
suutta, jossa kaikilla tahoilla, tasoilla ja toimijoilla 
on tärkeä rooli paikallisyhdistyksistä Brysseliin 

saakka. Olemme mukana kehittämässä toimin-
tamalleja ja välineitä siten, että yhteistyö voimis-
tuu entisestään ja järjestöstä saadaan paremmin 
tehot irti. 
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MTK-Etelä-Pohjanmaa ry
Huhtalantie 2, 60220 Seinäjoki

Maatalousyrittäjä,  
muista 
vakuuttaa itsesi.

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen 
Vakuutusyhtiö, LähiTapiolan alueyhtiöt,  
LähiTapiola Keskinäinen Henki- 
vakuutusyhtiö.

Samalla puolella.

Ota yhteyttä: 06 534 2100 
 
Lue lisää: lahitapiola.fi/
maatalousyrittajanhenkiloturva

Mitä tapahtuisi, jos sinä sairastuisit tai 
loukkaantuisit ja joutuisit sairauslomalle? 
Miten tilasi ja toimeentulosi kävisi? 
Kun ennakoit, on yksi huolenaihe vähemmän 
– ja tulevaisuus vähän helpompi.




